
 

 
 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA Č. 7 ÚZEMNÍHO PLÁNU  

KRASLICE 

Návrh Změny ÚP 
 

Textová a grafická část 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Květen 2019 

 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Obsah 2

ZMĚNA Č. 7 ÚZEMNÍHO PLÁNU KRASLICE – Návrh Změny ÚP 
 
POŘIZOVATEL: 
Městský úřad Kraslice, odbor územního plánování, stavebního úřadu a památkové péče 
 
ZPRACOVATEL: 
Firma Kadlec K. K. Nusle, spol. s r. o., Praha 8, Chaberská 3 
Projektant:     Ing. arch. Daniela Binderová 
Grafické zpracování v digitální podobě:  Štěpán Klumpar 

 
OBSAH textové části: 
 

I. Textová část Změny č. 7 ÚP.............................................................................................................. 5 
1. Vymezení zastavěného území....................................................................................................... 5 
2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot ..................................... 5 
3. Urbanistická koncepce.................................................................................................................. 5 
4. Koncepce veřejné infrastruktury................................................................................................... 6 
5. Koncepce uspořádání krajiny........................................................................................................ 6 
6. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití......................................................... 7 
7. Veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, stavby a opatření k zajišťování obrany a 

bezpečnosti státu a plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit 7 
8. Veřejně prospěšné stavby a veřejná prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo............ 7 
9. Stanovení kompenzačních opatření .............................................................................................. 7 
10. Plochy a koridory územních rezerv ............................................................................................ 7 
11. Plochy a koridory, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním 

územní studie.............................................................................................................................. 8 
Rozsah dokumentace Změny č. 7 ÚP................................................................................................... 8 
II. Grafická část Změny č. 7 ÚP........................................................................................................... 8 
III. Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP..................................................................................... 9 
Úvod........................................................................................................................................................ 9 

1. Základní údaje o zakázce.............................................................................................................. 9 
1.1. Identifikační údaje obce ...................................................................................................... 9 
1.2. Smluvní zajištění zakázky ................................................................................................... 9 
1.3. Právní předpisy v oblasti územního plánování.................................................................... 9 
1.4. Průběh zpracování Změny č. 7 územního plánu ................................................................. 9 

2. Podklady řešení............................................................................................................................. 9 
A. Náležitosti dle správního řádu a výsledek přezkoumání souladu územního plánu.................. 10 

1. Náležitosti dle správního řádu .................................................................................................... 10 
1.1. Postup při pořízení Změny č. 7 ÚP ................................................................................... 10 
1.2. Uplatněné námitky, rozhodnutí o námitkách včetně odůvodnění tohoto rozhodnutí........ 10 
1.3. Uplatněné připomínky....................................................................................................... 10 

2. Výsledek přezkoumání souladu územního plánu ....................................................................... 10 
2.1. Přezkoumání souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací 

vydanou krajem ................................................................................................................. 10 
2.1.1. Politika územního rozvoje ČR................................................................................. 10 
2.1.2. Územně plánovací dokumentace kraje .................................................................... 11 

2.2. Přezkoumání souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu 
nezastavěného území ......................................................................................................... 13 
2.2.1. Cíle územního plánování ......................................................................................... 13 
2.2.2. Úkoly územního plánování...................................................................................... 14 

2.3. Přezkoumání souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů ....... 14 
2.4. Přezkoumání souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů............................................................................................................................... 14 

B. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území............................................................ 14 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Obsah 3

C. Stanovisko krajského úřadu.......................................................................................................... 15 
D. Sdělení, jak bylo stanovisko krajského úřadu zohledněno ......................................................... 15 
E. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení, včetně vybrané varianty............................................ 15 

1. Vymezení zastavěného území..................................................................................................... 15 
2. Základní koncepce rozvoje území města, ochrany a rozvoje jeho hodnot.................................. 16 

2.1. Základní koncepce rozvoje území..................................................................................... 16 
2.2. Ochrana urbanistických a architektonických hodnot území.............................................. 16 
2.3. Ochrana přírodních hodnot................................................................................................ 16 

3. Urbanistická koncepce................................................................................................................ 16 
4. Koncepce veřejné infrastruktury................................................................................................. 17 
5. Koncepce uspořádání krajiny...................................................................................................... 17 
6. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití....................................................... 17 
7. Veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, stavby a opatření k zajišťování obrany a 

bezpečnosti státu a plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
.................................................................................................................................................. 18 

8. Veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření, pro které lze uplatnit předkupní právo18 
9. Stanovení kompenzačních opatření ............................................................................................ 18 
10. Plochy a koridory územních rezerv .......................................................................................... 18 
11. Plochy a koridory, ve kterých je prověření změn jejich využití územní studií podmínkou pro 

rozhodování.............................................................................................................................. 18 
12. Nejčastěji užívané zkratky ........................................................................................................ 18 
13. Rozsah dokumentace ................................................................................................................ 18 

F. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení 
zastavitelných ploch...................................................................................................................... 19 

G. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů v území .......................... 19 
H. Vyhodnocení splnění požadavků obsažených v rozhodnutí zastupitelstva obce o obsahu 

změny územního plánu pořizované zkráceným postupem........................................................ 19 
1. Vyhodnocení splnění požadavků obsažených v rozhodnutí zastupitelstva................................. 19 
2. Úprava dokumentace po veřejném projednání ........................................................................... 20 

I. Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje ... 20 
J. Výčet prvků regulačního plánu s odůvodněním jejich vymezení................................................ 20 
K. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a 

pozemky určené k plnění funkcí lesa .......................................................................................... 21 
1. Vyhodnocení předpokládaných důsledků na zemědělský půdní fond ........................................ 21 
2. Vyhodnocení předpokládaných důsledků na pozemky určené k plnění funkcí lesa................... 23 

L. Návrh řešení civilní a požární ochrany......................................................................................... 23 
M. Výrok ÚP Kraslice s vyznačením změn textové části navrhovaných Změnou č. 7 ÚP ........... 23 

1. Vymezení zastavěného území..................................................................................................... 24 
2. Základní koncepce rozvoje území města, ochrany a rozvoje jeho hodnot.................................. 24 

2.2. Ochrana urbanistických a architektonických hodnot území.............................................. 24 
2.2.2. Architektonické hodnoty.......................................................................................... 24 

3. Urbanistická koncepce................................................................................................................ 25 
3.2.Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití ................................................................ 25 
3.3. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby............................................................ 25 

3.3.1. Kraslice – město a jeho nejbližší okolí .................................................................... 25 
3.3.2. Venkovská sídla....................................................................................................... 28 

3.4. Systém sídelní zeleně ........................................................................................................ 30 
3.4.1. Kraslice – město a jeho nejbližší okolí .................................................................... 31 

4. Koncepce veřejné infrastruktury................................................................................................. 31 
4.1. Dopravní infrastruktura ..................................................................................................... 31 

4.1.6. Doprava v klidu ....................................................................................................... 31 
4.1.7. Cyklistická a cykloturistická doprava...................................................................... 32 

4.3. Občanské vybavení charakteru veřejné infrastruktury ...................................................... 32 
4.4. Veřejná prostranství .......................................................................................................... 33 

5. Koncepce uspořádání krajiny...................................................................................................... 33 
5.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití ............................................................... 33 

5.2.1. Plochy s rozdílným způsobem využití ..................................................................... 33 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Obsah 4

5.3. Vymezení ploch změn v krajině........................................................................................ 33 
6. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití....................................................... 34 

6.1. Společná ustanovení.......................................................................................................... 34 
6.2. Ustanovení pro jednotlivé druhy ploch ............................................................................. 35 

6.2.12. Smíšené obytné plochy – městské (SM)................................................................ 35 
6.2.16. Dopravní infrastruktura – silniční – specifické využití (DS-p, DS-g, DS-v)......... 35 
6.2.27. Smíšené nezastavěné plochy (NS)......................................................................... 35 

7. Veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, stavby a opatření k zajišťování obrany a 
bezpečnosti státu a plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
.................................................................................................................................................. 36 
7.2. Záměry, pro které lze pouze vyvlastnit ............................................................................. 36 

7.2.2. Veřejně prospěšná opatření...................................................................................... 36 
12. Nejčastěji užívané zkratky ........................................................................................................ 36 

IV. Grafická část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP ................................................................................. 37 
V. Poučení ............................................................................................................................................ 38 

 
OBSAH grafické části: 
Grafická část byla rozdělena na část řešení a část odůvodnění, každá část je zařazena za 

příslušnou částí textovou. 
Výkresy mají charakter výřezů, zahrnují oblast, ve které se nachází řešené plochy.  
 
Řešení Změny č. 7 ÚP zahrnuje 4 výkresy: 
Výkres A1. v měřítku 1 : 10 000 se skládá ze 2 listy výřezů a 1 list legendy. 
Výkres A2. v měřítku 1 : 5 000 se skládá z 5 listů výřezů a 1 list legendy. 
Výkres A3. v měřítku 1 : 10 000 se skládá z 1 list výřezů a 1 list legendy. 
Výkres A6. v měřítku 1 : 5 000 se skládá z 3 listy výřezů a 1 list legendy. 
 
Odůvodnění Změny č. 7 ÚP zahrnuje 3 výkresy: 
Výkres B1. v měřítku 1 : 5 000 se skládá z 5 listů výřezů a 2 listy legendy. 
Výkres B2. v měřítku 1 : 50 000 se skládá z 1 list výřezu a 1 list legendy.
Výkres B3. v měřítku 1 : 5 000 se skládá ze 3 listy výřezů a 1 list legendy.



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Změny č. 7 ÚP 5

I. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č. 7 ÚP 
1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

Změny řešení 
Hranice zastavěného území se aktualizuje k datu 1. 5. 2019. 
 
Změny v textu kapitoly 1. 
Text: „1. 2. 2018“ se mění na text: „1. 5. 2019“. 
 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A 

ROZVOJE JEHO HODNOT 
Změny řešení 
Beze změn. 
 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE 
(včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 

zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně) 

Změny řešení 
Vymezují se nové stabilizované plochy v druzích ploch: 
• bydlení individuální BI na st.p.č. 3387, p.p.č. 2510/13, k.ú. Kraslice, 
• bydlení individuální BI na st.p.č. 113 část, p.p.č. 662/1, k.ú. Zelená Hora u Kraslic, 
• občanské vybavení – sport OS na p.p.č. 664/2 část, k.ú. Zelená Hora u Kraslic. 
 
Vymezují se nové zastavitelné plochy: 
• BI 82, Bydlení individuální, na p.p.č. 3340/29 k.ú. Kraslice, 
• BI 83, Bydlení individuální, na p.p.č. 4162/7 část, k.ú. Kraslice, 
• ZS 5, Zeleň soukromá, na p.p.č. 4162/5, 4162/6, 4162/7 část, k.ú. Kraslice. 
 
Vymezují se tyto nové plochy přestavby: 
• SM 11, Smíšené obytné plochy – městské, na st.p.č. 2943, p.p.č. 3830/3, 6526/10. 
 
Zmenšuje se vymezená plocha příměstské zeleně v lokalitách BI 15 a BI 82. 
 
Změny v textu kapitoly 3. 
V podkapitole 3.3. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby,  
v podkapitole 3.3.1. Kraslice – město a jeho nejbližší okolí: 
• v části nadepsané Oblast dolního toku Kamenného potoka a jeho severního přítoku: 
- se v odstavci nadepsaném „Nová rozvojová území“ ve druhé odrážce za text: „BI 71“ 

doplňuje čárka a text: „BI 82“, na konci řádku se čárka mění na středník; 
- za tuto odrážku se vkládá nová třetí odrážka ve znění: „bydlení individuální – BI 83, 

zeleň sídlení (zahrada) ZS 5. 
 
• v části nadepsané Jižní oblast,: 
- se v odstavci nadepsaném „Zástavba proluk a plochy přestavby“ za třetí odrážku vkládá 

nová čtvrtá odrážka ve znění: „smíšená obytná plocha SM 11 – přestavba a nové 
využití;“. 

 
V tabulce nadepsané Přehled zastavitelných ploch a koridorů a ploch přestavby: 
• se v druhém řádku, třetím sloupci ze text: „BI 78“ vkládá čárka a text: „BI 82, BI 83“, 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Změny č. 7 ÚP 6

• se ve dvanáctém řádku, čtvrtém sloupci za text: „SM 2“ vkládá čárka a text: „SM 11“, 
• se ve dvacátém řádku, třetím sloupci ze text: „ZS 3“ vkládá čárka a text: „ZS 5“. 
 
V podkapitole 3.4. Systém sídelní zeleně,  
v části nadepsané Systém sídelní zeleně města bude doplněn: 
• se za text: „ZS 3“ doplňuje čárka a text: „ZS 5“. 
 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 
(včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou 

infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití) 

Změny řešení 
Ruší se zařazení do plochy veřejné infrastruktury areálu na st.p.č. 2943, p.p.č. 3830/3, 

6526/10 k.ú. Kraslice. 
 
Změny v textu kapitoly 4. 
V podkapitole 4.3. Občanské vybavení charakteru veřejné infrastruktury,  
• v části nadepsané a) Plochy Občanské vybavení (OV): 
- se ruší text: „Finanční úřad Kraslice, Palackého 1891“. 
 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 
(včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení 

podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, 

protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných 

surovin a podobně) 

Změny řešení 
• Vymezují se nové stabilizované plochy v druzích ploch: 

Plochy lesní:    Lesní plochy (NL) 
Plochy přírodní:   Přírodní plochy (NP) 
Plochy smíšené nezastav. území:  Smíšené nezastavěné plochy (NS) 

• Mění se rozsah ploch pro ÚSES: 
- upřesňují se plochy pro LBC 30, LBK 43, LBK 11, LBK 22. 

 
Změny v textu kapitoly 5. 
V podkapitole 5.3. Vymezení ploch změn v krajině,  
• v části nadepsané: „Ostatní plochy změn v krajině:“ 
- se v první odrážce text: „VH 20“ nahrazuje textem: „VH 22“. 
 
V tabulce: 
• se v druhém řádku, třetím sloupci text: „VH 20“ nahrazuje textem: „VH 22“. 
 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Změny č. 7 ÚP 7

6. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ 
(stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným způsobem využití s určením 

převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, 

nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno umísťování 

staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), 

popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch a stanovení podmínek 

prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu (například 

výškové regulace zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí výměry pro 

vymezování stavebních pozemků a intenzity jejich využití)) 

Beze změny. 
 

7. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ 

OPATŘENÍ, STAVBY A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY 

A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCHY PRO ASANACI, PRO 

KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 
Změny řešení 
• Upravuje se rozsah VPO O3 (LBC 30, LBK 43, LBK 11, LBK 22). 
• Jako nové VPO se vymezují VH 21 (O24) a VH 22 (O25). 
 
Změny v textu kapitoly 7. 
V podkapitole 7.2. Záměry, pro které lze pouze vyvlastnit,  
v podkapitole 7.2.2. Veřejně prospěšná opatření: 
• v části nadepsané Zvyšování retenčních schopností území: 
- se na závěr doplňují dva řádky tabulky ve znění: „O24 / vodní plocha VH 21“ a „O25 / 

vodní plocha VH 22“. 
 

8. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ, 
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

(s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu 

katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona) 

Beze změny. 
 

9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ  
(podle § 50 odst. 6 stavebního zákona) 

Beze změny. 
 

10. PLOCHY A KORIDORY ÚZEMNÍCH REZERV 
Beze změny. 
 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Změny č. 7 ÚP 8

11. PLOCHY A KORIDORY, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 

ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ 

STUDIE 
(stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro a vložení dat o této studii do 

evidence územně plánovací činnosti) 

Beze změny. 
 

ROZSAH DOKUMENTACE ZMĚNY Č. 7 ÚP 
(tj. údaj o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části) 

Textová část:  38 stran 
Grafická část:  Řešení Změny č. 7 ÚP zahrnuje 4 výkresy o celkem 15 listech. 

Odůvodnění Změny č. 7 ÚP zahrnuje 3 výkresy o celkem 13 listech. 
 
 

II. GRAFICKÁ ČÁST ZMĚNY Č. 7 ÚP 
 
Grafická část Změny č. 7 ÚP Kraslice obsahuje výkresy:  
A1. Základní členění území        1 : 10 000 
 - 2 listy výřezů a 1 list legendy 
A2. Hlavní výkres        1 :   5 000 
 - 5 listů výřezů a 1 list legendy 
A3. Koncepce veřejné infrastruktury – dopravní infrastruktura  1 : 10 000 
 - 1 list výřezu a 1 list legendy 
A6. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací   1 :   5 000 
 - 3 listy výřezů a 1 list legendy



katastrální hranice

zastavitelné plochy doplnìné Zmìnou è. 7 ÚP

Kopie è.:

±íslo smlouvy:

Akce:

Název výkresu:

Datum:

Mìøítko:

Výkres è.:

Operátor:

KADLEC K.K. NUSLE, spol. s r.o.

Poøizovatel:

Projektant:

Schvalovací orgán:

Odborný projektant:

Ing. arch.  Daniela Binderová

Mìstský úøad Kraslice Zastupitelstvo mìsta Kraslice

LEGENDA :

hranice øešeného území

Štìpán Klumpar

Výkres základního èlenìní

A1.5. 2019

1 : 10000

A1. Výkres základního èlenìní

487/19

List 1

List 2

Návrh Zmìny ÚP

ZMÌNA ±. 7 ÚZEMNÍHO PLÁNU KRASLICE

hranice zastavìného území dle platné ÚPD

úseky hranice zastavìného území rušené Zmìnou è. 7 ÚP ke dni 1. 5. 2019

úseky hranice zastavìného území novì vymezené Zmìnou è. 7 ÚP ke dni 1. 5. 2019

Chaberská 3, 182 00  Praha 8     Tel.,fax : 284 680 740, 603 440 989     e-mail: posta@kadleckk.cz     www.kadleckk.cz

plochy pøestavby doplnìné Zmìnou è. 7 ÚP

plochy zmìn v krajinì doplnìné Zmìnou è. 7 ÚP



Vyhlídka

U lyžaøského mùstku

Hradištì

Vyhlídka

Šibenièní vrch

U høbitova

F
u
è
ík
o
v
a

S
v
a
ta

v
s
k
á
 c
e
s
ta

B
. S

m
e
ta

n
y

F
u
è
ík
o
v
a

F
ib
ic
h
o
v
a

S
. 

K
. 

N
e
u

m
a
n
n
a

B
. 

N
ì

m
c
o
v
é

Ž
iž
k
o
v
a

W
o
lk
e
ro
va

P
o
d
 le
se

m

B
. 

N
ì

m
c
o
v
é

Ž
iž
k
o
v
a

B
a
rv
íøs

k
á

Opletalova

Š
k
o
ln
í

N
a 
S
tr
án
i

N
a
 S
trá

n
i

P
o
d
 n
á
d
ra
žím

K
pt. Jaroše

R
es
sl
ov
a

N
erudova

H
o
rn
í

S
v. ±

e
ch
a

H
ra
d
e
b
n
í

ná
m
. 2

8.
 øí
jna

Hav
líèk

ova

T
y
rš
o
v
a

N
a
 K

o
p
e
èk

u

Sadová

Ry
bn
á

R
yb

n
á

D
u
ke
lská

P
a
la
cké

h
o

H
øb
ito

vn
í

H
øb
ito

v
n
í

S
n
ì
ž
n
á
 c
e
s
ta

P
o
h
ra
n
iè
n
í s
trá

ž
e

L
ip
o
v
á
 c
e
s
ta

V
 z
á
tiš
í

M
lý
n
s
k
á

K
rá
tk
á

5
. k

v
ì
tn
a

A
lš
o
v
a

T. G. Masaryka
nám. 

P
øi
le

h
lá

H
usova

Z
a
d
n
í

S
k
a
ln
í

M
al
á

M
án
es
ov
a

Lu
èn
í

U
 p
ly
n
á
rn

y

Po
d V
rch

em

H
a
v
lí
è
k
o
v
a

Luè
ní

P
øíè

n
á

U Poto
ka

Polní

Má
cho

va

Mánesova

Nová c
esta

Z
á
p
a
d
n
í

S
a
d
o
vá

P
o
d
 N
e
m
o
cn
icí

T
øe

b
íz
s
k
é
h
o

T
y
lo

v
a

T
y
lo
v
a

Dvoø
ákov

a

J
irá

s
k
o
v
a

U
 N

e
m

o
c
n
ic
e

P
a
la
c
k
é
h
o

K
o

m
e
n
s
k
é
h
o

Skalka

F
u
è
ík
o
v
a

S
v
a
ta

v
s
k
á
 c
e
s
ta

B
. S

m
e
ta

n
y

F
u
è
ík
o
v
a

S
. 

K
. 

N
e
u

m
a
n
n
a

B
. 

N
ì

m
c
o
v
é

Ž
iž
k
o
v
a

W
o
lk
e
ro
va

P
o
d
 le
se

m

B
. 

N
ì

m
c
o
v
é

Ž
iž
k
o
v
a

Opletalova

Š
k
o
ln
í

P
o
d
 n
á
d
ra
žím

K
pt. Jaroše

R
es
sl
ov
a

N
erudova

H
o
rn
í

H
ra
d
e
b
n
í

ná
m
. 2

8.
 øí
jna

Hav
líèk

ova

T
y
rš
o
v
a

N
a
 K

o
p
e
èk

u

Ry
bn
á

R
yb

n
á

D
u
ke
lská

H
øb
ito

vn
í

H
øb
ito

v
n
í

S
n
ì
ž
n
á
 c
e
s
ta

L
ip
o
v
á
 c
e
s
ta

V
 z
á
tiš
í

M
lý
n
s
k
á

K
rá
tk
á

5
. k

v
ì
tn
a

A
lš
o
v
a

T. G. Masaryka
nám. 

P
øi
le

h
lá

H
usova

Z
a
d
n
í

S
k
a
ln
í

M
án
es
ov
a

U
 p
ly
n
á
rn

y

Po
d V
rch

em

H
a
v
lí
è
k
o
v
a

Luè
ní

P
øíè

n
á

PolníMánesova

Nová c
esta

Z
á
p
a
d
n
í

P
o
d
 N
e
m
o
cn
icí

T
øe

b
íz
s
k
é
h
o

T
y
lo

v
a

T
y
lo
v
a

Dvoø
ákov

a

J
irá

s
k
o
v
a

P
a
la
c
k
é
h
o

K
o

m
e
n
s
k
é
h
o

F
ib
ic
h
o
v
a

N
a 
S
tr
án
i

N
a
 S
trá

n
i

S
v. ±

e
ch
a

Sadová

P
a
la
cké

h
o

P
o
h
ra
n
iè
n
í s
trá

ž
e

M
al
á

Lu
èn
í

Má
cho

va

U
 N

e
m

o
c
n
ic
e

BI 15-r

BI 82

ZS 5

BI 83

SM 11

List 1A1. Výkres základního èlenìní



Hamerský vrch

Kamenný žlab

U rybníka

U kostela

Liboc

U Šindelárny

Za teletníkem

VH 21

VH 22

List 2A1. Výkres základního èlenìní



LEGENDA :

Plochy s rozdílným zpùsobem využití

Plochy dle významu:

I. II.

Hranice

katastrální hranice

Kopie è.:

±íslo smlouvy:

Akce:

Název výkresu:

Datum:

Mìøítko:

Výkres è.:

Operátor:

KADLEC K.K. NUSLE, spol. s r.o.

Poøizovatel:

Projektant:

Schvalovací orgán:

Odborný projektant:

Ing. arch.  Daniela Binderová

Mìstský úøad Kraslice Zastupitelstvo mìsta Kraslice

Štìpán Klumpar

Hlavní výkres

A2.

1 : 5000

A2. Hlavní výkres

487/19

5. 2019

bydlení individuální (BI)

zeleò soukromá (ZS)

Návrh Zmìny ÚP

ZMÌNA ±. 7 ÚZEMNÍHO PLÁNU KRASLICE

hranice zastavìného území dle platné ÚPD

hranice øešeného území

smíšené obytné plochy - mìstské (SM)

pøírodní plochy (NP)

smíšené nezastavìné plochy (NS)

stability a zeleò v krajinì
Územní systém ekologické 

Chaberská 3, 182 00  Praha 8     Tel.,fax : 284 680 740, 603 440 989     e-mail: posta@kadleckk.cz     www.kadleckk.cz

pøímìstská zeleò

pøímìstská zeleò - rušení návrhu

zemìdìlské plochy (NZ)

vodní a vodohospodáøské plochy (VH)

III. IV.

IV. Plochy změn v krajině
III. Plochy přestavby
II. Zastavitelné plochy
I. Stabilizované plochy

rušený úsek nový úsek

lokální biocentrum

lokální biokoridor

List 2

List 1

List 3List 4

List 5

nadregionálního biokoridoru
hranice ochranné zóny 

Zmìnou è. 7 ÚP ke dni 1. 5. 2019
úseky hranice zastavìného území rušené 

Zmìnou è. 7 ÚP ke dni 1. 5. 2019
úseky hranice zastavìného území novì vymezené 

obèanské vybavení - sport (OS)

veøejná prostranství - zeleò (ZV)

Veøejná infrastruktura

prvky jsou veřejnou infrastrukturou.

Takto                   v legendě označené územní 

rušená èást nová èást

obèanské vybavení - sport



NZ

BI

BI
OS

ZV

F
u
è
ík
o
v
a

B
. S

m
e
ta

n
y

P
o
d
 le
se

m

B
. 

N
ì

m
c
o
v
é

BI 15-r

A2. Hlavní výkres List 1



U lyžaøského mùstku

U høbitova

P
o
d
 n
á
d
ra
žím

K
pt. Jaroše

H
ra
d
e
b
n
í

Ha
vlíè

ko
va

N
a
 K

o
p
e
è
k
u

Ry
bn
á

R
yb

n
á

D
u
ke
lská

H
øb
ito

vn
í

H
øb
ito

v
n
í

S
n
ì
ž
n
á
 c
e
s
ta

M
lý
n
s
k
á

K
rá
tk
á

5
. k

v
ì
tn
a

A
lš
o
v
a

P
øi
le

h
lá

Z
a
d
n
í

S
k
a
ln
í

Má
ne
so
va

Luè
ní

P
øíè

n
á

Z
á
p
a
d
n
í

P
a
la
c
k
é
h
o

K
o

m
e
n
s
k
é
h
o

Øíèní

K
o

m
e
n
s
k
é
h
o

S
k
a
ln
í

Masaryka
T. G. 
nám.

Sadová

P
a
la
cké

h
o

P
o
h
ra

n
iè
n
í s
trá

ž
e

M
al
á

Lu
èn
í

Má
cho

va

ná
m
. 2

8.
 øí
jna

T
yr
šo

va

H
usova

U Poto
ka

Polní

U
 p
ly
n
á
rn

y

BI 82

ZS 5

BI 83

SM 11

A2. Hlavní výkres List 2



Kámen

LBK 11

LBK 11

A2. Hlavní výkres List 3



LBK 22

A2. Hlavní výkres List 4



NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NZ

NZ NZ

NZ

NZ

NS

NS

Libocká stráò

Nad moèály

Liboc

VH 21

VH 22

LBK 43

LBC 30

A2. Hlavní výkres List 5



Kopie è.:

±íslo smlouvy:

Akce:

Název výkresu:

Datum:

Mìøítko:

Výkres è.:

Operátor:

KADLEC K.K. NUSLE, spol. s r.o.

Poøizovatel:

Projektant:

Schvalovací orgán:

Odborný projektant:

Ing. arch.  Daniela Binderová

Mìstský úøad Kraslice Zastupitelstvo mìsta Kraslice

Štìpán Klumpar

A3.5. 2019

1 : 10000

487/19

Návrh Zmìny ÚP

ZMÌNA ±. 7 ÚZEMNÍHO PLÁNU KRASLICE

Hranice

LEGENDA :

hranice øešeného území

katastrální hranice

stav návrh

Územní prvky

vodní plochy a toky

urbanizované plochy

Doprava

A3. Koncepce veøejné infrastruktury - dopravní infrastruktura

Koncepce veøejné infrastruktury - dopravní infrastruktura

úèelové komunikace

Chaberská 3, 182 00  Praha 8     Tel.,fax : 284 680 740, 603 440 989     e-mail: posta@kadleckk.cz     www.kadleckk.cz

List 1



701,9

70
0

69
0

68
0

6
5
0

640

630

620
610

600

6
1
0

60
0

6
9
0

6
8
0

6
7
0

6
6
0

6
5
0

6
4
0

6
3
0

6
2
0

6
0
0

5
8
0

63
0

58
0

60
0

6
2
0

Hamerský vrch

Kamenný žlab

U rybníka

U kostela

Liboc

U Šindelárny

Za teletníkem

List 1A3. Koncepce veøejné infrastruktury - dopravní infrastruktura



O24, O25

O3 O3

LEGENDA :
Hranice

katastrální hranice

Kopie è.:

±íslo smlouvy:

Akce:

Název výkresu:

Datum:

Mìøítko:

Výkres è.:

Operátor:

KADLEC K.K. NUSLE, spol. s r.o.

Poøizovatel:

Projektant:

Schvalovací orgán:

Odborný projektant:

Ing. arch.  Daniela Binderová

Mìstský úøad Kraslice Zastupitelstvo mìsta Kraslice

Štìpán Klumpar

A6.

1 : 5000

487/19

5. 2019Návrh Zmìny ÚP

ZMÌNA ±. 7 ÚZEMNÍHO PLÁNU KRASLICE

A6. Výkres veøejnì prospìšných staveb, opatøení a asanací

Výkres veøejnì prospìšných staveb, opatøení a asanací

hranice novì vymezených veøejnì prospìšných opatøení

Zámìry, pro které lze pouze vyvlastnit

Veøejnì prospìšná opatøení - plochy územního systému ekologické stability

nové èástirušené èásti

Chaberská 3, 182 00  Praha 8     Tel.,fax : 284 680 740, 603 440 989     e-mail: posta@kadleckk.cz     www.kadleckk.cz

List 3

List 2List 1

Veøejnì prospìšná opatøení - zvyšování retenèních schopností území

vodní plocha (VH 21, VH 22)

lokální prvky ÚSES (LBC 30, LBK 11, LBK 22, LBK 42, LBK 43)



Kámen

75/1

56/1

340/3

94/2

582

559

1/1

335/1

3
4
0
/2

17/1

107

108/1

223/10

51/1

223/11

96

10/4

82

108/2

46

105

223/8

48

93

333/1

39

623

7/1

111

331/1

53

117/2

556

55
7

13/2

20/2

3

1/2

34/2

84

7/2

223/9

64/4

112

13/1

331/2

17/2

542/1

92/4

1/3

95

333/2

13/3

331/3

30/4

54
5

92
/3

17/3

546

543

622

3
3
1
/4

621

92
/5

20/3

190/1

215

204

190/2

6
1
3

212

632

375/1

303/2
11/1

77/1
384

375/2

398/1

337/1

410

338/2

140/8

411

372/2

409/5
409/6

372/1

375/6

332/2

303/6

375/7

140/10

140/9

337/3

405/1

332/3

340

375/8

140/5

140/4

375/10

303/3

140/7

332/4

13/5

13/4
13/6

78

77/2
77/3

53

44

67

66

77/4

60

54

41

65
76

5

6

3/1

7

1
43

15

47

55

57

68

38

53

59

64

11

58

71

65

61

70

78

60

1
4
0
/3

375/9

446

447

448

449

13/7

80

627375/11

140/11

579/1

579/2

334/1

33
4/
2

33
4/
3

3
4
0
/8

41
3/
1

375/12

375/13

413/2

332/5

631

197/1

634

633 LBK 11
O3

LBK 11
O3

List 1A6. Výkres veøejnì prospìšných staveb, opatøení a asanací



400/1

424/3

460

412/3

421

412/4

40
0/
2

440

424/2

136

186

284

425/1

138

238/2

200

277/1

170/6

160

191/1

565/3

149

434/1

238/3

171/2

566

207/1

280

290/1

182/1

614

223/4

424/2

425/2

568/2

570
/1

5
6
8
/1

577/4

565/2

LBK 22
O3

List 2A6. Výkres veøejnì prospìšných staveb, opatøení a asanací



Libocká stráò

Nad moèály

Liboc

424/1

620/1

55/1

55/4

590/1

516/2

459/3

516/1

459/1

434

462/1

52/1

641

338/5

91/2

323

367/1

338/1

382/1

590/2

441/4

459/2

424/7

500/1

459/4

328/1

424/5

55/6

500/5

459/10

428

500/4

34

320/1

447/1

382/2

347/1

459/11

55/2

459/7

500/3

242/1

361/4

441/1

459/5

382/3

328/2

55/3

361/1

329

441/3

382/5

382/6

424/4

27

461/1

281/3

625/1

4

242/3

246

55/7

347/3

333/1

719/11

685/2

71
6

357/1

328/3

321/1

459/8

634/1

357/3

333/4

515

466

500/2

590/3

608

727

459/6

677/2

2

6
8
5
/4

620/2

324

55/5

371/1

747

344/2

625/2

442

357/6

382/7

736/1

424/6

341

441/2
726

333/2

326

443

685/1

744

723/1

7

71
3

335/1

437

63
4/
2

321/3

617

382/4

344/1

403

715/1

3
3
0

411

721/1

721/2

637

380

3
3
3
/3

728

321/2

42

719/9

25

719/10

338/3

722

444/3

5
0
0
/6

338/2

404

735

3
3
4

381

35
0

468

459/13

500/7

7
1
2

3
4
7
/2

719/8

724

370/9

711/2

459/9

715/2

402

36
3/
1

536

361/3

328/4

620/3

245

718/1

459/12

357/2

459/14

723/2

500/8

447/2

361/2

447/3

55/13

155/6

135/5

135/4

110

100/1

105

117

113

116

115

96

55

12/2

58

51

56/2

14

97

56/1

5
5
/1

2

4
3
0

45
9/1

8

459/16

459/15

338/4 328/5

328/6

338/6

955

118

36
1/
7

767

770

7
6
9

768

766

763

762

668/9

66
8/1

0

719/6

668/7

O24

VH 21

O25

VH 22

LBK 42

O3

LBC 30

LBK 43

O3

O3

O3

O3

O3
O3

O3

O3

O3

O3

O3

O3

O3

O3

O3
O3

O3

List 3A6. Výkres veøejnì prospìšných staveb, opatøení a asanací



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 9

III. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 7 ÚP 
ÚVOD 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAKÁZCE 
1.1. Identifikační údaje obce 

Kraj:    Karlovarský 
Obec s rozšířenou působností: Kraslice 
Pověřený obecní úřad:  Kraslice 
Stavební úřad:   Kraslice 
Město:    Kraslice 
Kód obce:   560472 
 

1.2. Smluvní zajištění zakázky 
Podkladem pro zpracování Změny č. 7 územního plánu Kraslice je smlouva o dílo  

č. 487/2019, na zpracování Změny č. 7 územního plánu Kraslice, uzavřená mezi Městem 
Kraslice jako zadavatelem územního plánu a mezi f. Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o., Praha 8, 
Chaberská 3, jako zpracovatelem územního plánu. Pořizovatelem Změny č. 7 územního plánu 
je Městský úřad Kraslice. 

 

1.3. Právní předpisy v oblasti územního plánování 
Právní předpisy upravující oblast územně plánovací: zákon č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, vyhlášky Ministerstva pro 
místní rozvoj č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, a vyhlášky  
č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, v platném znění. 

 

1.4. Průběh zpracování Změny č. 7 územního plánu 
Záměr pořídit Změnu č. 7 ÚP byl schválen zastupitelstvem města Kraslice dne 13. 12. 

2018usnesením č. 0058/2018-ZM/2. Změna č. 7 ÚP je pořizována zkráceným postupem, tj. 
Zadání Změny č. 7 ÚP bylo nahrazeno rozhodnutím zastupitelstva města. Při projednání 
záměru vydal Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí, stanovisko, že 
Změnu č. 7 územního plánu není třeba posoudit z hlediska vlivu na životní prostředí (SEA) a 
vlivu na systém Natura 2000. 

Návrh Změny č. 7 územního plánu byl zpracován v květnu 2019. 
 

2. PODKLADY ŘEŠENÍ 
Smlouva o dílo č. 487/2019, uzavřená mezi objednatelem – městem Kraslice a zpracovatelem 

– Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o., na zpracování Změny č. 7 Územního plánu Kraslice 
Katastrální mapa řešeného území v digitální podobě, ve formátu .dgn (vektorizovaná) 
Databáze SPI KN 
Mapové podklady katastrální mapy s vyznačenou hranicí intravilánu 
www.mapy.cz 
Digitalizovaná sada vrstevnic systému ZABAGED (odpovídá mapám 1 : 10 000) 
Základní mapa 1 : 50 000 
Letecké snímky a ortofotomapy 
Konzultace na MěÚ Kraslice 
Vlastní průzkum v terénu  



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 10

Schválený územní plán Kraslice, v digitální podobě (Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o., 2014) 
Změna č. 1 ÚP Kraslice (Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o., 2017) 
Změna č. 2 ÚP Kraslice (Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o., 2017) 
Změna č. 3 ÚP Kraslice (Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o., 2018) 
Změna č. 4 ÚP Kraslice (Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o., 2018) 
Změna č. 5 ÚP Kraslice (Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o., 2018) 
Návrh Změny č. 6 ÚP Kraslice (Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o., 2018) 
Usnesení zastupitelstva města Kraslice k obsahu Změny č. 7 územního plánu Kraslice 

(12/2018) 
 
ÚPD a ÚPP – dokumentace pokrývající celé správní území 
Územně analytické podklady Karlovarského kraje 
Územně analytické podklady ORP Kraslice 2016 
Zásady územního rozvoje Karlovarského kraje (Ing. arch. Pavel Koubek, UK-24, Praha;  

T-mapy; 9/2010) 
Aktualizace č. 1 ZÚR KK (Atelier T-plan, s.r.o., účinnost 13. 7. 2018) 

 
Dílčí dokumentace 
KPÚ k.ú. Kostelní – Plán společných zařízení (GEOREAL) 
KPÚ k.ú. Liboc u Kraslic – Plán společných zařízení (Pozemkové úpravy K+V s.r.o., Groma 

plan s.r.o.) 
 

A. NÁLEŽITOSTI DLE SPRÁVNÍHO ŘÁDU A VÝSLEDEK 

PŘEZKOUMÁNÍ SOULADU ÚZEMNÍHO PLÁNU 
1. NÁLEŽITOSTI DLE SPRÁVNÍHO ŘÁDU 
1.1. Postup při pořízení Změny č. 7 ÚP 

Bude doplněno po veřejném projednání. 
 

1.2. Uplatněné námitky, rozhodnutí o námitkách včetně odůvodnění 
tohoto rozhodnutí 

Bude doplněno po veřejném projednání. 
 

1.3. Uplatněné připomínky 
Bude doplněno po veřejném projednání. 
 

2. VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ SOULADU ÚZEMNÍHO PLÁNU 
2.1. Přezkoumání souladu s politikou územního rozvoje a územně 

plánovací dokumentací vydanou krajem 
2.1.1. Politika územního rozvoje ČR 

Z Politiky územního rozvoje České republiky, ve změní Aktualizace č. 1 (2015), 
vyplývají pro území města Kraslice tyto požadavky: 

 
ke kap. 2: Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného 

rozvoje území  
Vyhodnocení splnění požadavků kapitoly Republikové priority územního plánování za 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 11

celé správní území je uvedeno v Textové části odůvodnění ÚP. Z požadavků této kapitoly se 
v řešených lokalitách neuplatní žádná priorita. 

 
ke kap. 3: Rozvojové osy a rozvojové oblasti 
Řešené území se nenachází v rozvojové oblasti nebo ose republikového významu. 
 
ke kap. 4: Specifické oblasti 
Aktualizací č. 1 PÚR ČR se území Kraslic zařazuje jako specifická oblast SOB6 Krušné 

hory. Požadavky jsou formulovány v bodě (74) ZÚR KK, nemají však vliv na plochy řešené 
Změnou č. 7 ÚP. 

 
ke kap. 5: Koridory a plochy dopravní infrastruktury 
Řešené území není dotčeno žádnými záměry. 
 
ke kap. 6: Koridory technické infrastruktury a souvisejících rozvojových záměrů 
Řešené území není dotčeno. 
 
ke kap. 7: Další úkoly pro územní plánování 
Řešené území není dotčeno. 
 

2.1.2. Územně plánovací dokumentace kraje 

V území se uplatňují jako nadřazený územní plán Zásady územního rozvoje 
Karlovarského kraje (Ing. arch. Pavel Koubek, UK-24, Praha; T-mapy), dále ZÚR KK. Tato 
dokumentace byla upravena Aktualizací č. 1 ZÚR KK (Atelier T-plan, s.r.o.) s účinností od 
13. 7. 2018 – dále jen A1 ZÚR KK. 

 
Ze Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje plynou požadavky na: 
• Zohlednění specifické oblasti SOB 6 Krušné hory. 
• Vymezení plochy nadmístního významu pro rekreaci a sport 13a Stříbrná – Bublava. 

V A1 ZÚR KK byl její rozsahu upraven, avšak bez vlivu na řešení ÚP Kraslice. 
• Vymezení ploch ÚSES (NRBC 69 Studenec; NRBK K1 Studenec – Božidarské 

rašeliniště (osa mezofilní bučinná a osa horská), NRBK K38 mezi K1 – SRN – 
hranice ČR (osa mezofilní bučinná); RBC 1174 Stříška (okrajově), RBC 1176 Mlžný 
vrch, 1177 Tisovec, RBC 10103 Krásná, RBC 10104 Liščí vrch, RBC 10105 Smolná, 
RBC 10106 Sklenský vrch; RBK 978 Mlžný vrch – hranice ČR, RBK 979 Mlžný vrch 
– Tisovec, RBK 20101 Hraniční prameniště – Mlžný vrch, RBK 20104 Mlžný vrch – 
Liščí vrch, RBK 20105 Liščí vrch – RK20106, RBK 20106 Horka – Smolná, RBK 
20107 Sklenský vrch – RK981, RBK 20108 hranice SRN – Studenec, RBK 20119 
Krásná – Mlžný vrch); RBK 534 Rolava – Tisovec již po upřesnění do katastrální 
mapy do řešeného území nezasahuje, pouze se ho dotýká. 
V A1 ZÚR KK byl upraven rozsah NRBC 69 a RBK 20108, tato úprava se do ÚP 
Kraslice zapracovává paralelně projednávanou Změnou č. 6 ÚP. Zaústění RBK 20106 
do NRBC 69 nebylo zapotřebí upravovat. 

• Vymezení typů krajiny: Krušné hory – západ (A.2), Krušné hory (A.3). 
• Veřejně prospěšné stavby ani opatření nejsou vymezeny. 
 
Všechny tyto požadavky byly zapracovány v platném ÚP Kraslice (v Úplném znění po 

Změně č. 5 ÚP).  
 
Řešení Změny č. 7 ÚP se týkají pouze vybrané požadavky (ostatní zde neuvedené se 

řešení netýkají): 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 12

ke kap. A. Stanovení priorit územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje 
území 

 
Požadavky ZÚR KK Splnění ve Změně č. 7 ÚP 
(3) Preferování efektivního využívání zastavěného území 
(využitím nezastavěných ploch a ploch určených k asanaci, 
novým využitím objektů a areálů původní zástavby apod.), 
před vymezováním nových ploch v nezastavěném území, 

Z pěti lokalit řešených Změnou č. 7 ÚP se 
plocha SM 1 (přestavba) a BI 82 (zastavitelná) 
nachází v zastavěném území, plochy BI 15–
rozšíření, BI 83 a ZS 5 navazují na zastavěné 
území. BI 15 se vymezuje s kompenzací 
navrácení dříve vymezené zastavitelné plochy, 
plochy BI 83 a ZS 5 se vymezují na ostatní 
ploše bez využití. 

(4) Zkvalitňování obytné funkce sídel a jejich rekreačního 
zázemí, rozvíjení obytné funkce se souběžným rozvíjením 
tomu odpovídající veřejné infrastruktury. 

Předmětem Změny č. 7 ÚP je mimo jiné 
vymezení ploch pro bydlení (2 nové plochy a 
úprava jedné dříve vymezené). 

 
ke kap. B. Vymezení rozvojových oblastí a rozvojových os 
 
Město není součástí žádné rozvojové oblasti ani osy. 
 
ke kap. C. Vymezení specifických oblastí 
 

Specifická oblast SOB 6 Krušné hory: 
Požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování o možných variantách 

změn v území jsou řešeny v platném ÚP, netýkají se řešení Změny č. 7 ÚP s 
výjimkou: 

 
Požadavky ZÚR KK Splnění ve Změně č. 7 ÚP 
b) Vytvářet územní podmínky pro posílení stability osídlení 
spádových center osídlení (Kraslice, Nejdek, Rotava a 
Jáchymov), podporou jejich obytné a pracovní funkce, 
rozvojem občanské vybavenosti a zkvalitňováním dopravní a 
technické infrastruktury. 

Je řešeno v platném ÚP. Ve Změně č. 7 ÚP je 
obytná funkce podporována vymezením ploch 
BI 82 a BI 83. 

g) V ÚP obcí Kraslice, Nejdek a Rotava vymezovat rozvojové 
plochy k posílení obytné funkce sídel, vzniku nových 
pracovních míst a posílení komerční i nekomerční občanské 
vybavenosti a pro zkvalitnění dopravní a technické 
infrastruktury. 

Viz bod b) 

 
ke kap. D. Vymezení ploch a koridorů, ÚSES a územních rezerv 
 
ke kap. D.I.2. Plochy pro rekreaci a sport: 
Společné požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro rozhodování o možných 

variantách změn ve vymezených plochách jsou řešeny v platném ÚP, netýkají se řešení 
Změny č. 7 ÚP. 

 
 
ke kap. D.IV. Plochy a koridory ÚSES: 
 

Požadavky ZÚR KK Splnění ve Změně č. 7 ÚP 
Společné požadavky na využití území, kritéria a podmínky pro 
rozhodování o možných variantách změn ve vymezených 
plochách: 
a) Vymezené plochy a koridory ÚSES chránit před změnami 
ve využití území, jejichž důsledkem by bylo: 
• snížení stupně ekologické stability skladebné části ÚSES 
proti současnému stavu; 

Je řešeno v platném ÚP. Změnou č. 7 ÚP 
dochází k úpravě řešení vymezení ploch pro 
ÚSES v k.ú. Kostelní a k.ú. Liboc u Kraslic na 
základě Plánu společných zařízení dle KPÚ 
těchto katastrů. 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 13

• znemožnění založení vymezené skladebné části ÚSES 
v budoucnosti. 
b) Při řešení střetů skladebných částí ÚSES s ochranou a 
využíváním ložisek nerostných surovin uplatňovat tyto 
zásady: /.../ 

Netýká se správního území města. 

Společné úkoly pro územní plánování: 
c) Při upřesňování vymezení biocenter a biokoridorů ÚSES 
v rámci ÚP dotčených obcí zajistit prostorové parametry 
biocenter a biokoridorů tak, aby byla zachována funkčnost 
systému.... a dále body d) až h) 

Je řešeno v platném ÚP. Změnou č. 7 ÚP se 
upravuje vymezení čtyř prvků lokálního ÚSES, 
parametry zůstávají zachovány. 

 
ke kap. E. Upřesnění územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje přírodních, 

kulturních a civilizačních hodnot území kraje 
 
Ochrana hodnot je řešena ve stávajícím ÚP, Změna č. 7 ÚP nezasahuje do hodnot 

nadmístního významu. 
 
ke kap. F. Stanovení cílových kvalit krajin, včetně územních podmínek pro jejich 

zachování nebo dosažení 
 
ke kap. F.I. Oblast vlastních krajin Krušnohoří (A)  
Řešené území spadá do oblasti: Krušné hory – západ (A.2), Krušné hory (A.3) 
Společné požadavky a podmínky pro zachování (ochranu nebo posílení) a dosažení 

(obnovu nebo nové vytvoření) cílových kvalit vlastních krajin při koordinaci územně 
plánovací činnosti obcí a v územně plánovací dokumentaci obcí byly z hlediska věcného 
řešení již zohledněny při řešení ÚP Kraslice.  

Změna č. 7 ÚP se dotýká řešení krajiny v k.ú. Kostelní a k.ú. Liboc u Kraslic na základě 
Plánu společných zařízení dle KPÚ těchto katastrů, změny vyplývající z PSZ neovlivní 
zásadně charakter krajiny.  

 
ke kap. G. Vymezení veřejně prospěšných staveb 
V řešeném území se neuplatňují. 
 
ke kap. H. Stanovení požadavků na koordinaci územně plánovací činnosti obcí a na 

řešení v ÚPD obcí 
Požadavky jsou vyhodnoceny v předchozích kapitolách. 
 

2.2. Přezkoumání souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména 
s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických 
hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území 

2.2.1. Cíle územního plánování 

ad 1) Předpoklady pro výstavbu a udržitelný rozvoj území 
Změna č. 7 ÚP řeší tři zastavitelné plochy pro bydlení, jednu plochu přestavby smíšenou 

obytnou v zastavěném území a upravuje nezastavěné území, změny v krajině a řešení ÚSES v 
k.ú. Liboc u Kraslic, k.ú. Kostelní. 

Změna nemá vliv na udržitelný rozvoje území. 
 
ad 2) a 3) Soulad veřejných a soukromých zájmů při rozvoji území a Koordinace 

zájmů a konkretizace ochrany veřejných zájmů 
Změna č. 7 ÚP řeší drobné změny v území z podnětu investorů území (fyzické osoby) a 

zapracovává plány společných zařízení z KPÚ k.ú. Liboc u Kraslic a k.ú. Kostelní 
v koordinaci s posouzením úřadem územního plánování. 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 14

ad 4) Ochrana hodnot přírodních, kulturních a civilizačních 
Ochrana kulturních a civilizačních hodnot se ve Změně č. 7 ÚP neuplatňuje. Ochrana 

přírodních hodnot při řešení nezastavěného území v k.ú. Liboc u Kraslic a k.ú. Kostelní je 
respektována. 

 
ad 5) a 6) Ochrana nezastavěného území 
Nové zastavitelné plochy se vymezují v zastavěném území a v návaznosti na ně, k 

dotčení hodnot nezastavěného území nedochází. 
 

2.2.2. Úkoly územního plánování 

a) zjišťovat a posuzovat stav území, jeho 
přírodní, kulturní a civilizační hodnoty, 

Zpracování Změny č. 7 ÚP posoudilo stávající hodnoty a 
možnosti řešeného území, hodnoty jsou respektovány. 

b) stanovovat koncepci rozvoje území, včetně 
urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty a 
podmínky území, 

Základní koncepce rozvoje města se nemění, doplňují se 3 
plochy zastavitelné, 1 plocha pro zeleň soukromou, 1 plocha 
přestavby a 2 plochy změn v krajině; upravuje se vymezení 
ÚSES. 

c) prověřovat a posuzovat potřebu změn 
v území, veřejný zájem na jejich provedení, 
jejich přínosy, problémy, rizika /.../ 

Změny zastavitelných ploch a ploch přestavby jsou zapracovány 
z podnětu majitelů, po prověření vhodnosti a možnosti 
vymezení těchto změn. 
Veřejný zájem se uplatňuje pouze u zapracovává plánů 
společných zařízení z KPÚ k.ú. Liboc u Kraslic a k.ú. Kostelní. 

d) stanovovat urbanistické, architektonické a 
estetické požadavky na využívání a prostorové 
uspořádání území a na jeho změny, zejména 
na umístění, uspořádání a řešení staveb, 

Změny prostorového uspořádání území se nemění, nové plochy 
charakterem navazují na plochy sousedící, nedojde k narušení 
charakteru území. 

e) stanovovat podmínky pro provedení změn 
v území, zejména pak pro umístění a 
uspořádání staveb s ohledem na stávající 
charakter a hodnoty území, 

dtto 

 
Ostatní úkoly územního plánování se v řešených lokalitách neuplatňují. 
 

2.3. Přezkoumání souladu s požadavky stavebního zákona a jeho 
prováděcích předpisů 

Změna č. 7 ÚP Kraslice byla zpracována dle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti a vyhlášky č. 501/2006 Sb., o 
obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.4. Přezkoumání souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a 
se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů 

Bude doplněno po veřejném projednání. 
 

B. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ 

ROZVOJ ÚZEMÍ 
(obsahující základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí) 

• Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje ve svých 
stanoviscích jako příslušný orgán dle § 22 písm. b) a d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 15

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a dle § 55 odst. 1, resp. § 47 odst. 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, k záměru Změny č. 7 ÚP Kraslice stanovil, že není požadováno 
zpracování vyhodnocení vlivů Změny č. 7 ÚP na životní prostředí ani zpracování variantního 
řešení této změny: 

- č.j. 4439/ZZ/18 ze dne 10. 10. 2018 – k p.p.č. 4162/7 k.ú. Kraslice (Klier), 
- č.j. 4898/ZZ/18 ze dne 12. 11. 2018 – k p.p.č. 530/3, 559/8, 559/9 k.ú. Zelená Hora u 

Kraslic (Kurtin),  
- č.j. 4981/ZZ/18 ze dne 12. 11. 2018 – k st.p.č. 2943, p.p.č. 3830/3, 6526/10 k.ú. 

Kraslice (MOYO Holding),  
- č.j. 5022/ZZ/18 ze dne 12. 11. 2018 – k p.p.č. 3340/29 k.ú. Kraslice (Nevečeřalovi). 
 
• Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje ve svých 

stanoviscích ve smyslu ustanovení § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, podle § 75 a § 78 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 téhož zákona stanovuje, 
že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti (Natura 
2000).  

- č.j. 4461/ZZ/18 ze dne 26. 9. 2018 – k p.p.č. 4162/7 k.ú. Kraslice (Klier), 
- č.j. 5006/ZZ/18 ze dne 2. 11. 2018 – k p.p.č. 530/3, 559/8, 559/9 k.ú. Zelená Hora u 

Kraslic (Kurtin), 
- č.j. 5008/ZZ/18 ze dne 12. 11. 2018 – k st.p.č. 2943, p.p.č. 3830/3, 6526/10 k.ú. 

Kraslice (MOYO Holding),  
- č.j. 5024/ZZ/2018 ze dne 12. 11. 2018 – k p.p.č. 3340/29 k.ú. Kraslice (Nevečeřalovi). 
Z toho důvodu není nutno vyhodnocovat vlivy Změny č. 7 ÚP na udržitelný rozvoj 

území. 
 

C. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU 
(podle § 50 odst. 5 stavebního zákona) 

Jelikož se nezpracovává Vyhodnocení vlivů Změny č. 7 ÚP Kraslice na udržitelný rozvoj 
území, není stanovisko požadováno. 

 

D. SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU 

ZOHLEDNĚNO 
(s uvedením závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny 

nebyly) 

Stanovisko není požadováno z důvodů výše uvedených v kapitole B a C. 
 

E. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ, VČETNĚ 

VYBRANÉ VARIANTY 
Tato kapitola je zpracována formou textu vysvětlujícího jednotlivá ustanovení Textové 

části I.  
 

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
Hranice zastavěného území se aktualizuje k datu 1. 5. 2019 a zahrnuje jednu lokalitu: 
• st.p.č. 3387, p.p.č. 2510/13, k.ú. Kraslice (nový zastavěný stavební pozemek). 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 16

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA, OCHRANY 

A ROZVOJE JEHO HODNOT 
2.1. Základní koncepce rozvoje území 

Koncepce rozvoje území města se nemění. 
 

2.2. Ochrana urbanistických a architektonických hodnot území 
Ochrana urbanistických a architektonických hodnot se nemění. 
 

2.3. Ochrana přírodních hodnot 
Ochrana přírodních hodnot se nemění. 
 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE 
(včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 

zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně) 

Základní urbanistická koncepce se nemění. 
 
Doplňují se stabilizované plochy dle terénního průzkumu, mapy KN a ortofota. 

Vzhledem k paralelně projednávané Změně č. 6 ÚP nejsou změny v území, řešené Změnou č. 
6 ÚP, řešené Změnou č. 7 ÚP (vyloučení duplicity). 

 
Vymezují se stabilizované plochy: 
• bydlení individuální BI na st.p.č. 3387, p.p.č. 2510/13, k.ú. Kraslice – jedná se nově 

zastavěný stavební pozemek; 
• bydlení individuální BI na st.p.č. 113 část, p.p.č. 662/1, k.ú. Zelená Hora u Kraslic – 

jedná se nově zaměřený starší zastavěný stavební pozemek; 
• občanské vybavení – sport OS na p.p.č. 664/2 část, k.ú. Zelená Hora u Kraslic – jedná 

se nově zaměřenou starší stavbu hřiště; 
• zemědělská plocha NZ na p.p.č. 530/3 část, k.ú. Zelená Hora u Kraslic – jedná se o část 

dříve vymezené zastavitelné plochy BI 15 pro bydlení individuální, která se ruší jako 
kompenzace rozšíření téže plochy severním směrem, rušená a doplněná část jsou 
stejného rozsahu; 

• v k.ú. Liboc u Kraslic se v důsledku zapracování Plánu společných zařízení z KPÚ 
mění vymezení ploch pro lokální ÚSES; u měny vymezení lokálního biocentra LBC 
30 jsou upraveny i související plochy s rozdílným způsobem využití (doplněné plochy 
zařazeny jako přírodní plochy NP, vyloučené jako lesní plochy NL a smíšené 
nezastavěného území NS). 

 
Upravuje se vymezení dříve vymezené zastavitelné plochy: 
• BI 15, Bydlení individuální, na p.p.č. 559/8 část, 559/9 část, k.ú. Zelená Hora u Kraslic 

z podnětu majitele pozemku; změna tvaru plochy, plocha se rozšiřuje na severu o část 
označenou „BI 15–rozšíření“ o výměře 230 m2, zároveň se plocha od západu o stejnou 
výměru zmenšuje a zařazuje se do stabilizovaných ploch zemědělských NZ; obě 
měněné části jsou TTP, rozšiřovaná část navazuje na zastavěné území, rušená se 
nachází v zastavěném území. 

 
Vymezují se tyto nové zastavitelné plochy: 
• BI 82, Bydlení individuální, na p.p.č. 3340/29 k.ú. Kraslice – vymezení plochy 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 17

z podnětu majitele pozemku pro bydlení, doplnění areálu stávajícího RD na st.p.č. 
3311 o vedlejší stavby a parkovací plochy; v zastavěném území (nevyužitá část), TTP; 
na úkor stabilizované plochy smíšené nezastavěného území NS; 

• BI 83, Bydlení individuální, na p.p.č. 4162/7 část, k.ú. Kraslice – vymezení plochy 
z podnětu majitele pozemku pro bydlení pro 2 RD; mimo zastavěné území v 
návaznosti na ně, ostatní plocha; vymezena na úkor stabilizované plochy smíšené 
nezastavěného území NS; 

• ZS 5, Zeleň soukromá, na p.p.č. 4162/5, 4162/6, 4162/7 část, k.ú. Kraslice – vymezení 
plochy vyplynulo z potřeby úpravy řešení zařazení této plochy po vymezení plochy BI 
83, která plochu ZS 5 oddělila od nezastavěného území; mimo zastavěné území v 
návaznosti na ně, ostatní plocha; vymezena na úkor stabilizované plochy smíšené 
nezastavěného území NS. 

 
Vymezují se tyto nové plochy přestavby: 
• SM 11, Smíšené obytné plochy – městské, na st.p.č. 2943, p.p.č. 3830/3, 6526/10 k.ú. 

Kraslice – vymezení plochy z podnětu nového majitele pozemku pro nové využití 
areálu býv. areálu finančního úřadu; v zastavěném území, zastavěné a ostatní plochy, 
vymezena na úkor stabilizované plochy Občanské vybavení – veřejná infrastruktura 
OV. 

 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 
Změna č. 7 ÚP nevymezuje žádné plochy veřejné infrastruktury. 
Plocha areálu nově označená SM 11 se jako občanské vybavení charakteru veřejné 

infrastruktury ruší. 
Všechny navržené zastavitelné plochy budou napojeny na stávající veřejnou dopravní a 

technickou infrastrukturu. 
 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 
Základní koncepce uspořádání krajiny se nemění. 
 
K lokálním změnám v krajině dochází v důsledku zapracování Plánu společných zařízení 

(dále PSZ) z KPÚ k.ú. Liboc u Kraslic a KPÚ k.ú. Kostelní. Z Plánu vyplynula potřeba 
drobných úprav vedení lokálních prvků ÚSES: 

• k.ú. Liboc u Kraslic: LBC 30, LBK 43, o.p. NRBK, 
• k.ú. Kostelní: LBK 11, LBK 22. 
 
Zároveň se také k.ú. Liboc u Kraslic mění plochy s rozdílným způsobem využití, a to 

z ploch přírodních na jiné druhy (lesní, smíšené nezastavěného území) a naopak. 
 
V rámci k.ú. Kostelní nebyla oproti PSZ provedena změna LBK 10 zasahující do p.p.č. 

351/2, protože se jedná o zastavěný stavební pozemek se st.p.č. 37 (včetně umístění 
vedlejších staveb) a pro vedení ÚSES je zde dostatečný prostor mimo zásah do 
urbanizovaných ploch. 

V rámci k.ú. Liboc u Kraslic byly vymezeny dvě nové vodní plochy navržené v Plánu 
společných zařízení – VH 21 a VH 22, vymezené na úkor . 

 

6. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ 
Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití se nemění. 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 18

7. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ 

OPATŘENÍ, STAVBY A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY 

A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCHY PRO ASANACI, PRO 

KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 
Koncepce veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, pro které lze práva 

k pozemkům a stavbám vyvlastnit, se nemění, pouze se v souvislosti s lokálními úpravami 
ploch pro ÚSES upravuje také rozsah souvisejících veřejně prospěšných opatření O3. 

Jako nové VPO byly vymezeny plochy pro vodní nádrže VH 21 (O24) a VH 22 (O25). 
 

8. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ 

OPATŘENÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 
Koncepce veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření, pro které lze 

uplatnit předkupní právo, se nemění. 
 

9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ  
Kompenzační opatření nejsou vymezena, protože Krajský úřad Karlovarského kraje, 

orgán ochrany přírody vyloučil významný vliv na prvky Natura 2000 a nebylo tak zpracováno 
ani Vyhodnocení vlivu Změny č. 7 ÚP na prvky systému Natura 2000. 

 

10. PLOCHY A KORIDORY ÚZEMNÍCH REZERV 
Nové plochy se nevymezují. 
 

11. PLOCHY A KORIDORY, VE KTERÝCH JE PROVĚŘENÍ 

ZMĚN JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍ PODMÍNKOU PRO 

ROZHODOVÁNÍ 
Nové plochy se nevymezují. 
 

12. NEJČASTĚJI UŽÍVANÉ ZKRATKY 
Kapitola 12. byla do textové části doplněna v paralelně projednávané Změně č. 6 ÚP, 

jejíž projednání dosud probíhá, ale vydání se předpokládá dříve nebo zároveň se Změnou č. 7 
ÚP. Pro zamezení duplicit není tato úprava znovu prováděna ve Změně č. 7 ÚP, avšak ve 
výrokové části je její umístění uvedeno. 

 

13. ROZSAH DOKUMENTACE 
Rozsah dokumentace Změny č. 7 ÚP 
Grafická část výroku obsahuje pouze výkresy, ve kterých dochází ke změnám řešení 

(A1., A2., A3., A6.). Název výkresu A2. je v paralelně projednávané Změně č. 6 ÚP měněn  
na „Hlavní výkres“. 

Grafická část Odůvodnění obsahuje výkresy B1. Koordinační výkres v měřítku 1 : 5 000, 
který zobrazuje rozsah řešeného území a zasahující limity využití území, B2. Výkres širších 
vztahů 1 : 50 000 a výkres B3. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu v měřítku  
1 : 5 000. 

 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 19

Rozsah dokumentace Úplného znění 
Po vydání Změny č. 7 ÚP bude provedeno vyhotovení Úplného znění dokumentace ÚP 

Kraslice zahrnujícího stav po vydání Změny č. 7 ÚP, tj. po změnách č. 1 – 6. 
 

F. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO 

ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ 

ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
Změnou č. 7 ÚP je vymezeno 5 zastavitelných ploch, a to 2 v zastavěném území (z toho 

jedna plocha přestavby), 2 na ostatních plochách v návaznosti na zastavěné území (z toho 
jedna plocha pro zeleň soukromou) a 1 plocha sice mimo zastavěné území, ale s kompenzací 
záboru – úprava tvaru dříve vymezené zastavitelné plochy se zachováním celkové výměry 
plochy (BI 15). 

Ve všech pěti případech se jedná o drobné plochy, z nichž tři jsou určeny pro bydlení s 
tímto nárůstem kapacity: 0 RD (BI 82 – rozšíření stávajícího zastavěného stavebního 
pozemku pro umístění staveb vedlejších k existující hlavní stavbě), 2 RD (BI 83) a 0 RD 
(úpravu tvaru plochy BI 15, dříve vymezené), celkem 2 nové RD. Při velikosti sídla není tento 
nárůst významnou změnou. 

V ploše SM 11 se jedná o nové využití stávajícího objektu (plocha přestavby). 
 

G. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 

Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ V ÚZEMÍ 
Řešeným územím Změny č. 7 ÚP jsou 3 zastavitelné plochy, určených pro bydlení, 1 

plocha pro zeleň soukromou a 1 plocha přestavby pro smíšené obytné plochy. Dále jsou 
Změnou č. 7 ÚP zapracovány změny plynoucí z Plánu společných zařízení KPÚ Kostelní a 
KPÚ Liboc u Kraslic. Z KPÚ Liboc u Kraslic plyne požadavek na zapracování návrhu dvou 
vodních ploch – VH 21, VH 22. 

Širší vztahy se vůči plochám změn uplatňují v rozsahu návazných ploch; koordinace 
vztahů na úrovni územně plánovací je zde potřebná minimální, protože se jedná o drobné 
plochy s minimálními dopady do svého okolí. 

Širší vztahy vůči sousedním obcím se neuplatňují. 
Širší vztahy jsou zobrazeny ve výkrese č. B2. Výkres širších vztahů.  
 

H. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ OBSAŽENÝCH 

V ROZHODNUTÍ ZASTUPITELSTVA OBCE O OBSAHU 

ZMĚNY ÚZEMNÍHO PLÁNU POŘIZOVANÉ ZKRÁCENÝM 

POSTUPEM 
1. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ OBSAŽENÝCH 

V ROZHODNUTÍ ZASTUPITELSTVA 
Územní plán Kraslice byl vydán Zastupitelstvem města Kraslice dne 11. 9. 2014 formou 

opatření obecné povahy usnesením č. 1008/9/2014-ZM/32 a nabyl účinnosti dne 30. 9. 2014.  
ÚP byl upraven Změnou č. 1 ÚP, která nabyla účinnosti dne 24. 2. 2017, Změnou č. 2 

ÚP, která byla vydána dne 22. 6. 2017 usnesením č. 675/6/2017-ZM/27 a nabyla účinnosti 
dne 11. 7. 2017 a Změnami č. 3, č. 4 a č. 5, které byly vydány dne 20. 6. 2018 usnesením č. 
957/6/2018-ZM/37, 958/6/2018-ZM/37, 959/6/2018-ZM/37 a nabyly účinnosti dne 8. 7. 2018. 

 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 20

Zastupitelstvo města Kraslice schválilo záměr Změny č. 7 ÚP usnesením č. 0058/2018-
ZM/2 dne 13. 12. 2018. Změna je pořizována zkráceným postupem, Zadání bylo nahrazeno 
usnesením zastupitelstva, které schválilo: 

1. předložené podněty na pořízení Změny č. 7 Územního plánu Kraslice dle uvedeného 
rozsahu změny: 
- části pozemku p.č. 4162/7 v k.ú. Kraslice o rozloze cca 3 000 m2 do plochy Bydlení individuálního 

(BI); 
- části pozemků p.č. 559/8 a 559/9 v k.ú. Zelená Hora u Kraslic o rozloze cca 250 m2 do plochy Bydlení 

individuálního (BI); 
- části pozemku p.č. 3340/29 v k.ú. Kraslice o celkové rozloze cca 600 m2 do plochy Bydlení 

individuálního (BI); 
- pozemky st.p.č. 2943, pozemky p.č. 3830/3, 6526/10 v k.ú. Kraslice do plochy Smíšené obytné plochy 

– městské (SM); 
- pověřit a zapracovat dle skutečného zaměření stavu prvky lokálního ÚSES dle Plánu společných 

zařízení v rámci KoPÚ v k.ú. Kostelní a Liboc u Kraslic. 
2. dle § 6 odst. 5 písmene b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavení zákon“), záměr 
pořídit Změnu č.7 Územního plánu Kraslice v souladu s ustanovením § 55a a § 55b 
stavebního zákona zkráceným postupem pořizování změny ÚP Kraslice; 

3. pořizování dokumentace Změny č. 7 ÚP Kraslice Městským úřadem v Kraslicích, 
Odborem územního plánování, SÚ a PP, tj. úřadem územního plánování, dle § 6 
odstavce 1 písmene a) stavebního zákona 

a určilo v souladu s ustanovením § 47 odstavce 1 stavebního zákona zastupitele města 
pana Miloslava Posledního, Otakara Miku a Ing. Jaroslava Souhradu pro spolupráci s 
pořizovatelem při pořizování Změny č. 7 ÚP Kraslice. 
 

Obsahu řešení se týká bod 1., který byl splněn vymezením plochy BI 82, úpravou plochy 
BI 15, vymezením ploch BI 83, SM 11 a zapracováním Plánu společných zařízení KPÚ k.ú. 
Kostelní a Liboc u Kraslic do ÚP. 

 

2. ÚPRAVA DOKUMENTACE PO VEŘEJNÉM PROJEDNÁNÍ 
Bude doplněno po veřejném projednání. 
 

I. VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ 

NEJSOU ŘEŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE  
(§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení, 

Takové nové plochy nejsou ve Změně č. 7 ÚP vymezeny. 
 

J. VÝČET PRVKŮ REGULAČNÍHO PLÁNU S ODŮVODNĚNÍM 

JEJICH VYMEZENÍ 
Takové nové plochy nejsou ve Změně č. 7 ÚP vymezeny. 
 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 21

K. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ 

NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A 

POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA 
1. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NA 

ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 
Vyhodnocení záboru ZPF dle BPEJ a druhů pozemků (kultur) 
Součástí vyhodnocení záboru ZPF a PUPFL jsou výkresy č. B3. Výkres 

předpokládaných záborů půdního fondu v měřítku 1 : 5 000, ve kterých jsou znázorněny 
navrhované lokality, hranice a kódy zasahujících BPEJ, druhy zabíraných pozemků (kultur); 
lesy jejich zábory a ochranné pásmo lesa; dále druhy pozemků řešeného území. 

Výměry navrhovaných lokalit a jejich dílů s ohledem na druhy pozemků, zasahující 
BPEJ a hranici zastavěného území byly změřeny vektorizací z mapy KN v digitální podobě, 
která je podkladem při zpracování Změny č. 7 územního plánu Kraslice, a to z PC v prostředí 
programu MicroStation. Naměřené hodnoty se s ohledem na rozdíl mezi grafickým a 
písemným operátem katastru nemovitostí mohou lišit od údajů uvedených v databázi SPI. 

 
V tabulce na následující straně je u každé navržené lokality uvedeno číslo lokality a 

navržený způsob využití, celková výměra, celkový zábor zemědělského půdního fondu (dále 
členěn dle druhů pozemků), zábor nezemědělských pozemků. 

Zabíraný zemědělský půdní fond je vyhodnocován dále dle bonitovaných půdně 
ekologických jednotek (BPEJ). Pro každou navrženou lokalitu jsou v tabulkách uvedeny kódy 
a výměry zasahujících bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) a zařazení do třídy 
ochrany dle vyhl. č. 48/2011 Sb.  

Jsou rozčleněny zábory mimo zastavěné území a uvnitř zastavěného území a je uvedeno 
předchozí navrhované využití. 

 
Hranice zastavěného území se aktualizuje k datu 1. 5. 2019 – viz kap. E.1. Textové 

části odůvodnění. 
 
 
 
 
 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 22

 

z toho půda náležející do ZPF (ha) 

druhy 
pozemků 
ZPF dle 

KN číslo 
lokality 

označení 
lokality navržený způsob využití 

výměra 
celkem 

(ha) v zasta-
věném 
území 

mimo 
zastavěné 

území 
celkem TTP 

kód 
BPEJ 

třída 
ochrany 

výměra 
záboru 
ZPF dle 
BPEJ 

výměra 
záboru neze-

mědělské 
půdy 

k.ú. 
pův. 

využití 
dle ÚP 

266 BI 15–
rozšíření 

bydlení individuální 
0,0230 0 0,0230 0,0230 0,0230 9.40.68 V 0,0230  Zelená Hora u Kraslic NZ 

267 BI 82 bydlení individuální 0,0927 0,0927  0,0927 0,0927 9.68.11 V 0,0927  Kraslice NS 
268 BI 83 bydlení individuální 0,3280   0  x x 0 0,3280 Kraslice NS 
269 SM 11 smíšené obytné plochy 0,2609   0  x x 0 0,2609 Kraslice OV 
270 ZS 5 zeleň soukromá 0,1137   0  x x 0 0,1137 Kraslice NS 
271 VH 21 vodní a vodohospodářské 

plochy 
0,8406 0 0,3547 0,3547 0,3547 9.72.01 V. 0,3547 0,4859 Liboc u Kraslic NP 

272 VH 22 vodní a vodohospodářské 
plochy 

0,3353 0 0,2944 0,2944 0,2944 9.68.11 V. 0,2944 0,0409 Liboc u Kraslic NZ, NS 

  celkem 1,9942 0,0927 0,6721 0,7648 0,7648   0,7648 1,2294   

 
Poznámka: 
OV – občanské vybavení 
NZ – plochy zemědělské 
NS – plocha smíšené nezastavěného území 
NP – plocha přírodní 
 
 
 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 23

Odůvodnění 
Město Kraslice má v současné době platný územní plán ve znění změn č. 1 – 5. 
Rozvoj území řešený ve Změně č. 7 ÚP vymezuje několik jednotlivých lokalit pro různé 

funkce. Několik ploch je umístěno v zastavěném území, několik ploch na pozemcích bez 
záboru ZPF. Část ploch byla situována do ploch ZPF mimo ZÚ. 

Číslování návrhových ploch je z hlediska čísel záborů vedeno jako pokračování číselné 
řady založené v ÚP (Změnou č. 7 ÚP doplněna čísla 266 – 272). Z hlediska značení ploch dle 
způsobu využití se u ploch měněných rozsahem (rozšíření plochy při zachování převažující 
části plochy beze změny) se uvádí původní označení s doplňkem „rozšíření“ (např. BV 15– 
rozšíření). 

Byly vymezeny tyto plochy: 
 
• bez záboru ZPF (plochy zastavěné a ostatní plochy):  

268 – BI 83, 269 – SM 11, 270 – ZS 5. 
• v zastavěném území se záborem ZPF:  
267 – BI 82, bydlení individuální, zábor TTP V. třídy. Plocha je určena k doplnění potřeb 

stávajícího zastavěného stavebního pozemku na opačné straně silnice (odstavování 
vozidel, vedlejší stavby). 

• nad rámec zastavěného území byly vymezeny plochy:  
266 – BI 15–rozšíření, bydlení individuální, zábor TTP V. třídy. Jedná se o záměr změny 

tvaru dříve vymezené zastavitelné plochy pro zlepšení možností umístění stavby RD, 
část plochy BI 15 se ze severní strany (230 m2, TTP, V. tř.) doplňuje a stejně velká 
část (230 m2, TTP, V. tř.) se ze západní strany ruší jako kompenzace záboru. 

271 – VH 21, 272 – VH 22, vodní a vodohospodářské plochy (TTP, V. tř.). Dvě vodní 
plochy vymezené na základě schváleného Plánu společných zařízení KPÚ k.ú. Liboc 
u Kraslic. 

 

2. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NA 

POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA 
K dotčení PUPFL nedochází. 
 

L. NÁVRH ŘEŠENÍ CIVILNÍ A POŽÁRNÍ OCHRANY 
Tematika civilní a požární ochrany území je řešena ve stávajícím ÚP, v Textové části 

Odůvodnění, aktualizována byla v Textové části Odůvodnění Změny č. 2 ÚP. Změnou č. 7 
ÚP nedochází k úpravě textu řešení civilní a požární ochrany území. 

 

M. VÝROK ÚP KRASLICE S VYZNAČENÍM ZMĚN 

TEXTOVÉ ČÁSTI NAVRHOVANÝCH ZMĚNOU Č. 7 ÚP 
Vzhledem k tomu, že Změna č. 7 ÚP provádí pouze drobné změny v textu, není zde 

uveden celý srovnávací text, ale pouze vybrané kapitoly Textové části, ve kterých se změny 
uplatní. 

Doplněné texty jsou vyznačeny modře, rušené červeně přeškrtnutím.  
Pro koordinaci změn textové části jsou zobrazeny i změny z paralelně projednávané 

Změny č. 6 ÚP, a to šedě doplněné Změnou č. 6 ÚP (dosud neplatí) a černě přeškrtnutím 
rušené (zatím platí). Šedě přeškrtnutím jsou vyjádřeny změny, které provádí Změna č. 6 ÚP a 
následně je uvedený text měněn znovu Změnou č. 7 ÚP do výsledného, modře uvedeného 
textu (viz např. kap. 1.). 

 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 24

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
V území je vymezena hranice zastavěného území (dále ZÚ). Zastavěné území bylo 

stanoveno k 1. 5. 2019 1. 9. 2018 1. 2. 2018. Průběh hranice je zobrazen ve výkrese č. A1. 
Výkres základního členění. 

 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ MĚSTA, OCHRANY 

A ROZVOJE JEHO HODNOT 
/.../ 

2.2. Ochrana urbanistických a architektonických hodnot území 
Ochrana hodnot je zobrazena ve výkrese č. A2. Hlavní výkres – urbanistická koncepce a 

koncepce uspořádání krajiny. 
/.../ 

2.2.2. Architektonické hodnoty 

Vymezené architektonické hodnoty budou při záměru přestavby nebo odstranění 
zhodnoceny z hlediska hodnoty urbanistické (umístění v zástavbě, hmotové působení apod.), 
architektonické (stavba jedinečná z hlediska uměleckého), historické (typický představitel 
výstavby určitého období) a kulturní (dějiny místa a objektu) a toto zhodnocení případně 
omezí možné změny staveb. 

 
Objekty s prokazatelnou hodnotou 
Jedná se o objekty v literatuře uváděné nebo cenné pro své doložené stáří, jedinečnost 

nebo vysoké umělecké kvality. 
k.ú. Kraslice 
• litinový kříž na kamenném soklu z r. 1690, ul. Žižkova, před domem st.p.č. 1566 1503 

– zřejmě transfer z jiné lokality p.p.č. 2475/2 
• vila kol. r. 1900, Wolkerova ul., st.p.č. 1337 
• vila kol. r. 1900, Resslova ul., st.p.č. 1115 
• vila kol. r. 1900, Resslova ul., st.p.č. 1121/1 
• vila továrníka A.R. Breinla, z r. 1903, ul. Lipová cesta, čp. 1091, st.p.č. 1321 (nem. 

kult. pam.) 
• tovární architektura Bohland & Fuchs z r. 1850, Lipová cesta ul., čp 625, st.p.č. 60 

(nem. kult. památka) 
• evangelický kostel z r. 1912, Horní ul., st.p.č. 1513 
• hrázděný dům, Nerudova ul. st.p.č. 398 
• římskokatolický kostel Božího těla z r. 1896, st.p.č. 519 (nem. kult. památka) 
• socha sv. Jana Nepomuckého z 2. poloviny 18. stol., p.p.č. 6742/1 (nem. kult. památka) 
• socha Panny Marie na sloupu, z 2. poloviny 18. stol., p.p.č. 6742/1 (nem. kult. památka) 
• budova městského úřadu z 20. let 20. stol., nám. 28. října, st.p.č.1743 
• neorománská fara z r. 1896, ul. 5. května, st.p.č. 393 
• městský dům z 19. stol. s bohatou štuk. fasádou, ul. Dukelská, st.p.č. 394/2 
• městský dům z 19. stol. s bohatou štuk. fasádou, ul. Dukelská, st.p.č. 4 
• městský dům z 20. let 20. stol. s reliéfem, ul. Dukelská, st.p.č. 233 
• městský dům z 20. let 20. stol. (policie), nám. T. G. Masaryka, st.p.č. 246 
• hrázděný dům z r. 1736, ul. 5. května, čp. 217, st.p.č. 351/1, 352 (nem. kult. památka) 
• vila továrníka W. Fuchse z r. 1904, Dukelská ul., čp. 1128, st.p.č. 1309 (knihovna) 

(nem. kult. památka) 
• hřbitovní kaple z 19. stol. – areál, čp. 800, st.p.č. 1476 (nem. kult. památka) 
• neogotická vila kol. z 19. stol., st.p.č. 1311 (ČEZ) 
• tovární architektura z r. 1903, ul. U jatek, st.p.č. 1312, 1313, 1314, 1315, p.p.č. 3852/8 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 25

(býv. jatka, nem. kult. památka) 
 
/.../ 
 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE 
(včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 

zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně) 

/.../ 

3.2.Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití 
Plochy s rozdílným způsobem využití a dle významu jsou zobrazeny ve výkrese  

č. A2. Hlavní výkres – urbanistická koncepce a koncepce uspořádání krajiny. 
/.../ 
 

3.3. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby 
3.3.1. Kraslice – město a jeho nejbližší okolí 

Centrální oblast  
Vymezení: západní část ul. Wolkerova – železniční trať – Sklenský potok – po hranici 

lesa k severu – východní konec Lipové cesty – Stříbrný potok – po hranici lesa 
k severozápadu. 

 
Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• bydlení individuální – Horní ul. BI 32, BI 33, BI 34, ul. Pod vrchem BI 45, ul. V Zátiší 

BI 46;  
• bydlení hromadné – ul. 5. května BH 4 (přestavba objektu na bytový dům);  
• smíšené obytné plochy – ul. Lipová cesta SM 3, Havlíčkova ul. SM 4; ul. kpt. Jaroše 

SM 5, nám. T. G. Masaryka SM 6, ul. Zadní SM 7, ul. Husova SM 9, ul. Rybná 
SM 10 (přestavba);  

• občanské vybavení veřejného charakteru – ul. Lipová cesta OV 1 – rozšíření mateřské 
školy; ul. Husova OV 2 – areál dobrovolného hasičského sboru a městské policie; ul. 
Rybná OV 3 – víceúčelová hala (kultura, sport); OV 4 – plocha občanské vybavenosti 
a plocha veřejného prostranství pro umístění místní komunikace PV 9; 

• občanské vybavení komerčního charakteru – nám. 28. října OK 1, nám. T. G. Masaryka 
OK 2 (přestavba); 

• smíšené výrobní plochy – ul. Alšova VS 8 (přestavba), ul. 5. května VS 9, 
• dopravní infrastruktura – silniční – parkoviště: plocha DS-p 12 v ul. 5. května, DS-p 14 

v ul. Svatopluka Čecha a plocha veřejného prostranství pro umístění cyklostezky 
PV 10, 

• dopravní infrastruktura – silniční – garáže: plocha DS-g 2 v ul. Pod nádražím – Kpt. 
Jaroše. 

 
Severní oblast  
Vymezení: severní okraj kompaktní zástavby – železniční trať – ul. Wolkerova – ul. B 

Němcové – východní okraj kompaktní zástavby. 
Nová rozvojová území: 
• bydlení individuální – BI 22, BI 23, BI 24 a plochy veřejných prostranství pro umístění 

místních komunikací PV 4 a PV 5; na severním okraji bude nová komunikace PV 4 
zakončena točnou a také pěší komunikací spojující konce slepých komunikací s hlavní 
silnicí; 

• plocha NS-s 1 – plocha pro sport v krajině – bikros, rozšíření stávajících ploch; 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 26

• smíšené výrobní plochy – VS 1. 
 
Zástavba proluk: 
• bydlení individuální – ul. B. Smetany BI 25, BI 26; 
• bydlení hromadné – ul. Svatavská cesta BH 1 a BH 2; 
• parkoviště – severní konec stávající zástavby DS-p 1, DS-p 2; parkoviště budou sloužit 

této oblasti, včetně možného využití v zimních měsících pro areál sjezdovky nad 
železniční tratí. 

 
Oblast dolního toku Bublavského potoka  
Vymezení: katastrální hranice s k.ú. Zelená Hora u Kraslic – okraj lesních porostů na 

severu – ul. B. Němcové – východní okraj kompaktní zástavby. 
 
Nová rozvojová území: 
• bydlení individuální – BI 20. Plocha bude obsloužena ze stávajících komunikací 

s možností jejich rozšíření. 
 
Zástavba proluk: 
• bydlení individuální – ul. Pod lesem BI 21, ul. Wolkerova BI 27, ul. Žižkova BI 28; 
• bydlení hromadné – ul. Žižkova BH 3 (nízkopodlažní objekt bytového domu); 
• řadové garáže – ul. Wolkerova DS-g 1; 
• smíšené výrobní plochy – ul. Wolkerova VS 2 (proluka); 
• veřejná zeleň – u Bublavského potoka ZV 1. 
 
Oblast dolního toku Stříbrného potoka (Horní Předměstí) 
Vymezení: katastrální hranice s k.ú. Stříbrná – Stříbrný potok – východní konec ul. 

Lipová cesta – okraj lesních porostů na jihovýchodě 
 
Nová rozvojová území a proluky: 
• bydlení individuální – BI 34 až BI 40, BI 43, BI 44, BI 78. Dopravní obsluha ploch 

bude řešena převážně ze stávajících komunikací s možností rozšíření, plocha BI 78 
bude obsloužena z plochy veřejného prostranství pro umístění komunikace PV 8, 

• zahrádkové osady (plocha rekreace) – RZ 11, 
• sídelní zeleň – zeleň soukromá, vymezen pás pro umístění trasy dešťových vod do 

potoka ZS 1, ZS 2, ZS 3 v ploše nebudou umísťovány budovy, 
• výroba – průmyslová výroba lehká – zástavba proluky VL 1. Plocha bude oddělena od 

obytných ploch pásem ochranné zeleně. 
 
Oblast ul. Na stráni  
Vymezení: zástavba západně od železniční trati – hranice zástavby; částečně zasahuje do 

k.ú. Krásná u Kraslic. 
 
Zástavba proluk: 
• bydlení individuální – ul. Na stráni BI 29, BI 30, BI 77; 
• zahrádkové osady (plocha rekreace) – RZ 2 až RZ 4, RZ 12. 
 
Oblast dolního toku Kamenného potoka a jeho severního přítoku  
Vymezení: katastrální hranice s k.ú. Krásná u Kraslic – západní konec zástavby v ul. 

Mánesově – okraj lesních porostů na jihu – hřbitov – železniční trať – severní konec zástavby 
v ul. Západní; částečně zasahuje do k.ú. Sněžná. 

 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 27

Nová rozvojová území: 
• bydlení individuální – BI 61 u hřbitova; 
• bydlení individuální – BI 71, BI 82 a parkoviště DS-p 6, ul. Západní;. 
• bydlení individuální – BI 83, zeleň sídlení (zahrada) ZS 5; 
• parkoviště – DS-p 9 
 
Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• bydlení individuální – ul. Mánesova BI 47, BI 48, BI 49, BI 50, BI 53, ul. Nová cesta 

BI 51, BI 52, ul. Polní (odbočka) BI 54, ul. Příčná BI 55, ul. Malá BI 56, BI 57, ul. 
Hřbitovní BI 58, BI 59, BI 60 (plochy BI 52, BI 53, BI 56, BI 57 jsou plochy 
přestavby); 

• sídelní zeleň – zeleň soukromá, vymezena plocha ZS 4 pro zahradu; 
• veřejná zeleň – ul. Mánesova ZV 2. 
 
Jižní oblast  
Vymezení: Svatava – Sklenský potok – býv. nemocnice – vých. konec ul. Dvořákovy – 

okraj kompaktní zástavby – Bělidlo – oblast sběrného dvora – železniční trať. 
 
Nová rozvojová území: 
• technická infrastruktura – TI 1; 
• smíšené výrobní plochy – VS 3, VS 4;  
• zahrádkové osady (plocha rekreace) – RZ 5, RZ 6, RZ 7, RZ 8, RZ 9 a RZ 10. 
 
Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• bydlení individuální – ul. Dvořákova BI 62, BI 63, BI 37; ul. Jiráskova BI 65, ul. 

Tylova BI 66, ul. Třebízského BI 68, u rozvodných závodů BI 69, ul. Čs. armády 
BI 70; 

• bydlení hromadné – ul. Družstevní BH 5; 
• občanské vybavení komerčního charakteru – OK 5 – přestavba a nové využití areálu 

Trioly; OK 6 – přestavba a nové využití areálu býv. nemocnice; 
• smíšená obytná plocha SM 11 – přestavba a nové využití; 
• parkoviště – ul. Čs. armády DS-p 7; u jižní žel. zastávky DS-p 8 (včetně autobusů). 
 
Sklená 
Vymezení: Současné zastavěné území sídla. 
 
Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• rekreace hromadná – navržena přestavba býv. koupaliště RH 1 k letní skupinové 

rekreaci; 
• dopravní infrastruktura – parkoviště DS-p 11 pro obsluhu plochy RH 1; 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 2, SR 3, SR 4, SR 5; 
• veřejná zeleň – ZV 3. 
 
Tisová a Zelená Hora 
Vymezení: Historická sídla Tisová a Zelená Hora a jejich nejbližší okolí. 
 
Nová rozvojová území: 
• bydlení individuální – Tisová BI 2, BI 3, BI 6; Zelená Hora centrum – BI 12, BI 13 a 

BI 14; Zelená Hora horní část – plochy BI 15, BI 16, BI 17, a BI 79 a BI 80; 
• veřejná prostranství pro umístění komunikací – Zelená Hora horní část – PV 1 a PV 2. 
 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 28

Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• bydlení individuální – Tisová BI 1, BI 4, BI 5, BI 7, BI 8; Zelená Hora BI 9, BI 10, 

BI 11, BI 18, BI 19; 
• smíšené obytné plochy – SM 1 a SM 2; 
• občanské vybavení – sport – plochy v centru Tisové OS 1 (plocha přestavby býv. školy) 

a OS 2, 
• výroba – průmyslová výroba lehká – přestavba plochy po zrušené těžbě VL 2. 
 
Hraničná 
Vymezení: Současný rozsah zástavby. 
 
Plochy přestavby: 
• občanské vybavení komerčního charakteru – OK 5 (býv. koupaliště). 
 
Nová rozvojová území: 
• občanské vybavení – komerční zařízení OK 9, 
• smíšené výrobní plochy – VS 7, 
• dopravní infrastruktura – silniční – parkoviště: plocha DS-p 13. 
 

3.3.2. Venkovská sídla 

Krásná 
Vymezení: Rozsah historického sídla. 
 
Nová rozvojová území: 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 6 
 
Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• bydlení individuální – BI 72 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 7, SR 8 
• zemědělská výroba – VZ 1 (přestavba) 
 
Sněžná 
Vymezení: Rozsah historického sídla. 
 
Nová rozvojová území: 
• smíšené obytné plochy s rekreací – Na Ebenu SR 9, SR 11, Svatý Jakub SR 15, 

Frankovy domy SR 17 
• smíšené obytné plochy venkovské – Svatý Jakub SV 5 (včetně ploch smíšených 

nezastavěných se zemědělskou funkcí NS-z 1), Na Ebenu SV 6 
• rekreace hromadná – K Mlýnské RH 2 (včetně ploch smíšených nezastavěných 

s rekreační funkcí NS-r 1) 
• veřejná zeleň – Svatý Jakub ZV 7 
• parkoviště – Svatý Jakub DS-p 10 
 
Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• smíšené obytné plochy s rekreací – Na Ebenu SR 10, Svatý Jakub SR 12, SR 13, SR 14, 

SR 16, Frankovy domy SR 18, SR 19 
• smíšené obytné plochy venkovské – Horní Ves SV 1, SV 2, SV 3, SV 4 
• rekreace individuální – Nové Domy RI 1 až RI 3 
 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 29

Mlýnská 
Vymezení: Rozsah historického sídla. 
 
Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• bydlení individuální – BI 81 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 20 
• smíšené obytné plochy venkovské – SV 7, SV 8 
 
Liboc 
Vymezení: Rozsah historického sídla. 
 
Nová rozvojová území: 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 22 až SR 24 
 
Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 21, SR 25 
 
Čirá 
Vymezení: Rozsah historického sídla. 
 
Nová rozvojová území: 
• smíšené obytné plochy venkovské – SV 9 (včetně ploch smíšených nezastavěných se 

zemědělskou funkcí NS-z 2) 
 
Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 26 
 
Černá 
Vymezení: Rozsah historického sídla. 
 
Počátky 
Vymezení: Rozsah historického sídla. 
 
Nová rozvojová území: 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 28, SR 29 
• smíšené výrobní plochy – VS 11, VS 11 
 
Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 30, SR 31 
 
Kámen 
Vymezení: Rozsah historického sídla. 
 
Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 37, SR 38 
 
Kostelní 
Vymezení: Rozsah historického sídla. 
 
Nová rozvojová území: 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 33 
 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 30

Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 32, SR 34, SR 35, SR 36 
 
Valtéřov 
Vymezení: Rozsah historického sídla. 
 
Nová rozvojová území: 
• smíšené obytné plochy s rekreací – SR 39, SR 41 
Zástavba proluk a plochy přestavby: 
• smíšené výrobní plochy VS 12 
 
Přehled zastavitelných ploch a koridorů a ploch přestavby 
 

 druh plochy zastavitelné plochy a koridory plochy přestavby 
bydlení individuální (BI) BI 1 až BI 6, BI 8 až BI 37, BI 39, BI 40, 

BI 43 až BI 51, BI 54, BI 55, BI 58 až 
BI 61, BI 63, BI 65 až BI 72, BI 77, BI 78, 
BI 79, BI 80, BI 81, BI 82, BI 83 

BI 7, BI 38, 
BI 52, BI 53, 
BI 56, BI 57, 
BI 62 

plochy bydlení 

bydlení hromadné (BH) BH 1 až BH 3, BH 5 BH 4 
rekreace individuální (RI) RI 1 až RI 3 — 
rekreace hromadná (RH) RH 2 RH 1 

plochy rekreace 

rekreace – zahrádkové osady 
(RZ) 

RZ 2 až RZ 12 — 

občanské vybavení – veřejná 
infrastruktura (OV) 

OV 1 až OV 4 — 

občanské vybavení – 
komerční zařízení (OK) 

OK 1, OK 8, OK 9 OK 2, OK 5, 
OK 6 

plochy 
občanského 
vybavení 

občanské vybavení – sport 
(OS) 

OS 2 OS 1 

veřejná prostranství (PV) PV 1 až PV 9 — plochy veřejných 
prostranství veřejná prostranství – zeleň 

(ZV) 
ZV 1 až ZV 3, ZV 7 — 

smíšené obytné plochy – 
městské (SM) 

SM 1, SM 3 SM 4 až SM 7, SM 9, SM 10 SM 2, SM 11 

smíšené obytné plochy – 
venkovské (SV) 

SV 1 až SV 9  

plochy smíšené 
obytné 

smíšené obytné plochy – 
s rekreací (SR) 

SR 1 až SR 4, SR 6 až SR 12, SR 14 až 
SR 26, SR 28, SR 29, SR 31 až SR 35, 
SR 37 až SR 39, SR 41 

SR 5, SR 13, 
SR 30, SR 36 

plochy dopravní 
infrastruktury 

dopravní infrastruktura – 
silniční – specifické využití: 
parkoviště, garáže (DS-p, 
DS-g) 

DS-p 1, DS-p 2, DS-p 6 až DS-p 10, DS-p 
11, DS-p 12, DS-p 13, DS-p 14, DS-g 1, 
DS-g 2 

— 

plochy technické 
infrastruktury 

technická infrastruktura TI 1 — 

výroba – zemědělská výroba 
(VZ) 

— VZ 1 plochy výroby a 
skladování 

výroba – průmyslová výroba 
lehká (VL) 

VL 1 VL 2 

plochy smíšené 
výrobní 

smíšené výrobní plochy (VS) VS 1 až VS 4, VS 7, VS 10, VS 11 VS 8, VS 9, 
VS 12 

Sídelní zeleň Zeleň soukromá (ZS) ZS 1, ZS 2, ZS 3, ZS 4, ZS 5 — 

 

3.4. Systém sídelní zeleně 
Systém sídelní zeleně je zobrazen ve výkrese č. A2. Hlavní výkres – urbanistická 

koncepce a koncepce uspořádání krajiny. 
 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 31

3.4.1. Kraslice – město a jeho nejbližší okolí 

Stávající sídelní zeleň města Kraslice zahrnuje tyto plochy:  
• Významný pro charakter města jsou plochy příměstské zeleně, které lemují zastavěné 

území ze všech stran, přičemž na východní straně převažuje charakter lesních ploch, 
na západní převažují plochy zeleně nelesní a ZPF (TTP). Tyto plochy jsou zahrnuty 
v rámci různých ploch s rozdílným způsobem využití – Zemědělské plochy (NZ), 
lesní plochy (NL), smíšené nezastavěné plochy (NS). 

• Stávající sídelní zeleň veřejně přístupná uvnitř zastavěného území je vymezena 
plochami, zařazenými převážně do Veřejných prostranství – zeleň (ZV) a částečně 
plochami Veřejná prostranství (PV) v rozsahu mimo plochu vlastních komunikací. 

• Stávající sídelní zeleň vyhrazená a soukromá je reprezentována zahradami u rodinných 
a bytových domů (v rámci ploch Bydlení individuální BI), u ploch rodinné rekreace 
(Rekreace – zahrádkové osady RZ), samostatnými nezastavitelnými zahradami 
v zastavěném území (Zeleň soukromá ZS), plochami zeleně na pozemcích bytových 
domů (Bydlení hromadné BH) a městské zástavby (Smíšené obytné plochy městské 
SM), na pozemcích občanského vybavení (v rámci ploch OV, OK, OS a OH) a na 
pozemcích výrobních (VL, VS). 

 
Systém sídelní zeleně města bude doplněn následujícími plochami: 
• sídelní zeleň veřejně přístupná – plochy ZV 1 až ZV 3, ZV 7 a části ploch PV 1 až PV 9 

(mimo komunikace), 
• sídelní zeleň vyhrazená a soukromá – zahrady nebo jiné plochy zeleně v min. rozsahu 

stanoveném v kap. 6 – části ploch: BI 1 až BI 40, BI 43 až BI 63, BI 65 až BI 72, 
BI 77 až BI 81, BH 1 až BH 5, RZ 2 až RZ 12, OV 1 až OV 4, OK 1, OK 2, OK 5, 
OK 6, OK 8, OS 1, OS 2, SM 1 až SM 7, SM 9, SM 10, VS 1 až VS 4, VS 7 až 
VS 12, ZS 1 až ZS 3, ZS 4, ZS 5. 

 
/.../ 
 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 
(včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou 

infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití) 

4.1. Dopravní infrastruktura 
/.../ 
 

4.1.6. Doprava v klidu 

Stávající rozsah ploch pro odstavování vozidel bude doplněn následujícími plochami: 
DS-p 1  výstavba parkoviště pro severní část města 
DS-p 2  výstavba parkoviště pro severní část města 
DS-p 6  výstavba parkoviště pro ul. Západní 
DS-p 7  výstavba parkoviště pro jižní část města (stávající bytové domy) 
DS-p 8  výstavba záchytného parkoviště pro autobusy (u žel. zastávky – jih) 
DS-p 9  výstavba parkoviště pro obsluhu stávající sjezdovky Saporo 
DS-p 10  výstavba parkoviště pro obsluhu centra sídla (pro kulturní akce v areálu 

kostela). 
DS-p 11 výstavba parkoviště pro obsluhu koupaliště Sklená 
DS-p 12 výstavba parkoviště pro obsluhu areálu Kornet 
DS-p 13 výstavba parkoviště pro obsluhu ploch občanského vybavení v Hraničné 
DS-p 14 výstavba parkoviště pro obsluhu ploch bydlení v ul. Svatopluka Čecha 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 32

DS-g 1 výstavba řadových garáží v ul. Wolkerově 
DS-g 2 výstavba parkovacího domu v ul. Pod nádražím – Kpt. Jaroše 
 
Nové parkovací plochy je možno budovat i v rámci ploch obytných, smíšených 

obytných, občanské vybavenosti, výrobních ploch, smíšených výrobních ploch a na veřejných 
prostranstvích, v souladu s ustanoveními kap. 6. 

 
/.../ 
 

4.1.7. Cyklistická a cykloturistická doprava 

Je navržena páteřní cyklostezka podél toku Svatavy CY 1. 
Je navržena komunikace PV 10 – cyklostezka. 
 
Další nové cyklotrasy a cyklostezky je možno budovat v rámci stávajících a navržených 

ploch pro dopravu, veřejných prostranství, místních a účelových komunikací. 
 
/.../ 
 

4.3. Občanské vybavení charakteru veřejné infrastruktury 
Zásady uspořádání občanského vybavení charakteru veřejné infrastruktury jsou 

vyjádřeny ve výkrese č. A2. Hlavní výkres – urbanistická koncepce a koncepce uspořádání 
krajiny. 

Jako stávající plochy byly vymezeny: 
 
a) Plochy Občanské vybavení (OV) 
Zdravotnictví 
Poliklinika a lékárna, Havlíčkova 
 
Školství 
MŠ B. Němcové 
MŠ Barvířská 
MŠ Lipová cesta 
MŠ U elektrárny 
ZŠ Dukelská 
ZŠ Havlíčkova 
ZŠ Opletalova (praktická a speciální) 
ZUŠ Dukelská 
Dům dětí a mládeže Havlíčkova a školní družina 
Střední škola živnostenská – ul. Wolkerova (nebo Svat. Čecha); ul. Pod nádražím 
 
Veřejná správa 
Městský úřad Kraslice, náměstí 28. října 1438 
Finanční úřad Kraslice, Palackého 1891 
Úřad práce Kraslice, Pohraniční stráže 320/6 
Hraniční přechod Kraslice – Klingenthal, Hraničná, v majetku Karlovarského kraje 
 
Integrovaný záchranný systém 
Policie ČR Kraslice, T.G.Masaryka 76 
Hasičský záchranný sbor Kraslice, Husova 1811 
Hasičská zbrojnice v Kostení (mimo provoz) 
 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 33

Církve 
Římskokatolické kostely v Kraslicích (Božího těla), v Sněžné (sv. Jakuba), v Liboci (Nejsvětější 

Trojice), Kostelní (sv. Jiljí) a kaple ve Sklené (sv. Vojtěcha), v Krásné, hřbitovní kaple 
v Kraslicích, hřbitovní kaple v Tisové, kapličky ve Sněžné a v Počátkách 

Kostel evangelický v Kraslicích 
Sbor bratrské jednoty baptistů, ul. Fučíkova 
Modlitebna Svědků Jehovových – Sál království v Kraslicích, Hřbitovní (zařazeno v plochách 

smíšených obytných plochách) 
 
Kultura 
Dům kultury, nám. T. G. Masaryka 
Letní scéna u ev. kostela 
Městská knihovna, Dukelská 
Knihovna Tisová (zařazeno v plochách smíšených obytných plochách) 
 
/.../ 
 

4.4. Veřejná prostranství 
Zásady uspořádání veřejných prostranství jsou vyjádřeny ve výkrese č. A2. Hlavní 

výkres – urbanistická koncepce a koncepce uspořádání krajiny. 
 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 
(včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení 

podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, 

protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných 

surovin a podobně) 

/.../ 

5.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití 
5.2.1. Plochy s rozdílným způsobem využití 

Plochy s rozdílným způsobem využití a dle významu jsou zobrazeny ve výkrese  
č. A2. Hlavní výkres – urbanistická koncepce a koncepce uspořádání krajiny. 

/.../ 
 

5.3. Vymezení ploch změn v krajině 
Ve volné krajině jsou navrženy tyto změny: 
 
Plochy smíšené nezastavěného území – specifická funkce: 
• plochy NS-z 1, NS-z 2 – specifická funkce zemědělská, plochy pro výběhy 

zemědělských malochovů ve Sněžné a v Čiré, 
• plocha NS-s 1 – specifická funkce sportovní, plochy pro bikros, 
• plocha NS-s 2 – specifická funkce sportovní, plochy pro zimní sporty, doplněna 

koridory pro výstavbu propojovacích sjezdových cest mezi navrženou plochou a 
stávajícími areály zimních sportů Bleiberg – Olověný vrch a Stříbrná, 

• plocha NS-r 1 – specifická funkce rekreační, plocha doplňující rekreační areál ve 
Sněžné. 

 
Ostatní plochy změn v krajině: 
• vodní plochy VH 1 až VH 11, VN 13 až VH 20 VH 22, 
• plochy příměstské zeleně v návaznosti na zastavěné území města. 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 34

 
 druh plochy plochy změn v krajině 
plochy vodní a 
vodohospodářské 

Vodní a vodohospodářské plochy (VH) VH 1 až VH 11, VH 13 až 
VH 20 VH 22 

Smíšené nezastavěné plochy – specifická funkce 
zemědělská (NS-z) 

NS-z 1, NS-z 2 

Smíšené nezastavěné plochy – specifická funkce 
sportovní (NS-s) 

NS-s 1, NS-s 2 

plochy smíšené 
nezastavěného území 

Smíšené nezastavěné plochy – specifická funkce 
rekreační (NS-r) 

NS-r 1 

 
/.../ 
 
 

6. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ 
(s určením převažujícího účelu využití, pokud je možné jej stanovit, přípustného využití, 

nepřípustného využití, popřípadě podmínečně přípustného využití těchto ploch a stanovení 

podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany krajinného rázu 

– např. výškové regulace zástavby, intenzity využití pozemků v plochách) 

6.1. Společná ustanovení 
V území řešeném územním plánem Kraslice je možno umisťovat stavby a zařízení, 

povolovat jejich změny, změny jejich využívání a rozhodovat o změnách ve využití území ve 
smyslu stavebního zákona jen v souladu s následujícími ustanoveními. 

Území je členěno na plochy s rozdílným způsobem využití, které jsou vyznačené ve 
výkrese č. A2. Hlavní výkres – urbanistická koncepce a koncepce uspořádání krajiny. 

 
/.../ 
5) Výstavba v záplavovém území: 
a) V záplavovém území mimo aktivní zónu (části ploch BI 21, BI 50, BI 53, BI 55, BH 1, 

BH 2, RZ 12, OK 1, OK 8, OS 2, PV 3, PV 6, ZV 1, DS-p 2, DS-g 1, TI 1, SM 3, VS 1, VS 3, 
VS 4, VS 9, VL 2): 

a1) Plochy, kde se nepředpokládá výstavba budov (plochy zpevněného charakteru PV 3, 
PV 6, DS-p 2, DS-p 13 a plochy zeleně ZV 1); na těchto plochách budou zřizovány 
stavby pouze takové, které v případě záplav nebudou bránit odtoku (např. hřiště, 
zpevněné plochy, komunikace, parkoviště apod.) 

a2) Budovy v rámci ploch budou situovány: 
• v části, která je mimo záplavové území (plochy bydlení: BH 1, BI 21, BI 50, BI 53, 

BI 55, smíšené obytné SM 3, občanské vybavení OK 8, OS 2, garáže DS-g 1, 
technická infrastruktura TI 1, smíšené výrobní plochy VS 1, VS 3, VS 4, VS 9, výroba 
lehká VL 2); zasažení okrajového rázu; 

• při stavebním řešení bude počítáno s možností záplav – umístění nivelety přízemí nad 
hladinu Q100 (plocha bydlení BH 2, plocha rekreace RZ 12, občanské vybavení OK 1, 
smíšené výrobní plochy VS 3) – proluky ve stávající městské zástavbě v záplavovém 
území, kde není možno umístit stavbu mimo záplavové území. Budovy budou vždy 
situovány mimo plochy aktivní záplavy. 

 
/.../ 
 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 35

6.2. Ustanovení pro jednotlivé druhy ploch 
/.../ 

6.2.12. Smíšené obytné plochy – městské (SM) 

/.../ 
Pravidla uspořádání území: 
Max. zastavěná plocha parcely: 50 % 
Min. plocha zeleně: 10 % 
Max. hladina zástavby: Výška nové výstavby a dostaveb bude korespondovat s hladinou okolní 

zástavby. Stávající stavby je možno zvyšovat pouze do úrovně hladiny okolní zástavby. 
 
SM 3 – umístění staveb musí respektovat o.p. STL plynovodu, pásmo při správě toku. 
SM 5 – umístění staveb: výjimka z o.p. železnice je nezbytná. V dalším stupni (územní, resp. 

stavební řízení) bude prokázáno splnění hlukových limitů pro plochy hygienické ochrany 
(vliv provozu na železniční trati). 

SM 7 – umístění staveb: výjimka z o.p. železnice a o.p. lesa je nezbytná. V dalším stupni 
(územní, resp. stavební řízení) bude prokázáno splnění hlukových limitů pro plochy 
hygienické ochrany (vliv provozu na železniční trati). 

SM 9 – umístění staveb musí respektovat hranici RBK 20108 a pásmo při správě toku. 
 
/.../ 
 

6.2.16. Dopravní infrastruktura – silniční – specifické využití (DS-p, DS-g, DS-v) 
Hlavní využití: 
Vybavenost silniční dopravy. Rozdělena na jednotlivé druhy dopravních staveb: 
DS-p – parkoviště 
DS-g – garáže řadové, halové, parkovací domy 
DS-v – ostatní dopravní vybavenost (autobusové nádraží, ČSPH) 
 
/.../ 
 

6.2.27. Smíšené nezastavěné plochy (NS) 

 
Hlavní využití: 
Nezastavitelné polyfunkční území určené pro krajinné prostředí bez specifikace využití. 
 
Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
• přirozené louky, příbřežní porosty, náletová zeleň, mokřady 
• liniové a plošné keřové a nelesní stromové porosty pro ekologickou stabilizaci krajiny 

(stromořadí, remízy, meze, keřové pláště apod.) 
• zeleň ploch územního systému ekologické stability – biokoridory 
• trvalé travní porosty – zemědělská produkce 
• výsadba porostů lesního typu 
• inženýrské sítě a koncová zařízení technické infrastruktury 
• stavby, zařízení a jiná opatření pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, ochranu 

přírody a krajiny, veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pro snižování nebezpečí 
ekologických katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, cyklistické stezky, hygienická 
zařízení a informační centra pro turistický ruch – budovy pouze mimo stromové porosty 

•  oplocování stavebního charakteru pouze u zahrad, sadů a ostatních ploch (dle KN), které 
navazují na zastavěné území 

• v území označeném v grafické části jako zeleň příměstská je možno budovat: veřejné 
osvětlení, lavičky, altány, pomníky apod. 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 36

 
/.../ 
 

7. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ 

OPATŘENÍ, STAVBY A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A 

BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCHY PRO ASANACI, PRO KTERÉ 

LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 
/.../ 

7.2. Záměry, pro které lze pouze vyvlastnit 
/.../ 

7.2.2. Veřejně prospěšná opatření 

/.../ 
Zvyšování retenčních schopností území 
 

č. VPO lokalita 
O4 vodní plocha VH 1 
O5 vodní plocha VH 2 
O6 vodní plocha VH 3 
O7 vodní plocha VH 4 
O8 vodní plocha VH 5 
O9 vodní plocha VH 6 
O10 vodní plocha VH 7 
O11 vodní plocha VH 8 
O12 vodní plocha VH 9 
O13 vodní plocha VH 10 
O14 vodní plocha VH 11 
O15  vodní plocha VH 13 
O16  vodní plocha VH 14 
O17  vodní plocha VH 15 
O18  vodní plocha VH 16 
O19  vodní plocha VH 17 
O20  vodní plocha VH 18 
O21  vodní plocha VH 19 
O24 vodní plocha VH 21 
O25 vodní plocha VH 22 

 
/.../ 
 
 

12. NEJČASTĚJI UŽÍVANÉ ZKRATKY 
Státní správa 
KÚ – krajský úřad 
MěÚ – městský úřad 
KN – katastr nemovitostí 
SPI – soubor popisných informací 
KPÚ – komplexní pozemková úprava 
GIS – geografický informační systém 
ZABAGED – základní báze geografických dat 
k.ú. – katastrální území 
m.č. – místní část 
č.p. – číslo popisné 
p.č. – parcelní číslo 

DO – dotčené orgány 
 
Urbanismus 
ÚPD – územně plánovací dokumentace 
ZÚR – zásady územního rozvoje (od r. 2007) 
ÚPO – územní plán obce (od r. 1998 do r. 2006) 
ÚP – územní plán (od r. 2007) 
RP – regulační plán (od r. 1998) 
ÚTP – územně technický podklad 
ÚPP – územně plánovací podklad 
US – urbanistická studie (do r. 2006) 
ÚS – územní studie (od r. 2007) 



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Textová část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP 37

ZÚ – zastavěné území (od r. 2007) 
VPS – veřejně prospěšná stavba 
VPO – veřejně prospěšné opatření 
 
Doprava 
ŘSD – ředitelství silnic a dálnic 
ČSPHm – čerpací stanice pohonných hmot 
ČD – České dráhy 
žst. – železniční stanice 
 
Technická infrastruktura 
TI – technická infrastruktura 
ČOV – čistírna odpadních vod 
PHO – pásmo hygienické ochrany 
EO – ekvivalent obyvatel 
TR – transformovna 
TS – trafostanice 
VVN – velmi vysoké napětí 
VN – vysoké napětí 
NN – nízké napětí 
RS – plynová regulační stanice 
VTL – vysokotlaký plynovod 
STL – středotlaký plynovod 
NTL – nízkotlaký plynovod 
 
Nerostné suroviny 
DP – dobývací prostor 
CHLÚ – chráněné ložiskové území 
PÚ – poddolované území 
 
ÚSES, ochrana přírody a krajiny 
MŽP – ministerstvo životního prostředí 
ÚSES – územní systém ekologické stability 

LÚSES – lokální územní systém ekologické 
stability 

LBC – lokální biocentrum 
RBC – regionální biocentrum 
NRBC – nadregionální biocentrum 
LBK – lokální biokoridor 
RBK – regionální biokoridor 
NRBK – nadregionální biokoridor 
IP – interakční prvek 
CHKO – chráněná krajinná oblast 
EVL – evropsky významná lokalita (Natura 2000) 
PO – ptačí oblast (Natura 2000) 
VKP – významný krajinný prvek 
MCHÚ – maloplošné chráněné území 
PS – památný strom 
ZPF – zemědělský půdní fond 
ZVHS – Zemědělská vodohospodářská správa 
BPEJ – bonitační půdně ekologické jednotky 
KPÚ – komplexní pozemková úprava (-y) 
PUPFL – pozemky určené k plnění funkcí lesa 
CHOPAV – chráněná oblast přirozené akumulace 

vod 
 
Životní prostředí 
REZZO – registr emisí zdrojů znečišťujících 

ovzduší 
TKO – tuhý komunální odpad 
 
Zvláštní zájmy 
AČR – Armáda České republiky 
HZS – Hasičský záchranný sbor 
CO – civilní ochrana 

 

IV. GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 7 ÚP 
Grafická část Odůvodnění Změny č. 7 ÚP Kraslice obsahuje výkresy:  
B1. Koordinační výkres        1 :   5 000 
 - 5 listů výřezů a 2 listy legendy 
B2. Výkres širších vztahů       1 :   5 000 
 - 1 list výřezu a 1 list legendy 
B3. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu    1 :   5 000 
 - 3 listy výřezů a 1 list legendy 

 



Plochy s rozdílným zpùsobem využití

bydlení individuální (BI)

obèanské vybavení - sport (OS)

obèanské vybavení - veøejná infrastruktura (OV)

obèanské vybavení - komerèní zaøízení (OK)

veøejná prostranství (PV)

katastrální hranice

Hranice

hranice øešeného území

I.a. I.b. III.a. III.b.II.a. II.b. IV.a. IV.b.

Plochy dle významu:

b. Plochy mìnìné Zmìnou è. 7 ÚP
a. Plochy beze zmìn
IV. Plochy zmìn v krajinì
III. Plochy pøestavby
II. Zastavitelné plochy
I. Stabilizované plochy

bydlení hromadné (BH)

rekreace individuální (RI)

rekreace - zahrádkové osady (RZ)

zák. è. 183/2006 Sb. k 1. 5. 2019
hranice zastavìného území dle § 58

Kopie è.:

±íslo smlouvy:

Akce:

Název výkresu:

Datum:

Mìøítko:

Výkres è.:

Operátor:

KADLEC K.K. NUSLE, spol. s r.o.

Poøizovatel:

Projektant:

Schvalovací orgán:

Odborný projektant:

Ing. arch.  Daniela Binderová

Mìstský úøad Kraslice Zastupitelstvo mìsta Kraslice

Štìpán Klumpar

B1.

1 : 5000

487/19

5. 2019Návrh Zmìny ÚP

ZMÌNA ±. 7 ÚZEMNÍHO PLÁNU KRASLICE

Koordinaèní výkres

B1. Koordinaèní výkres

LEGENDA :

obèanské vybavení - høbitov (OH)

smíšené obytné plochy - mìstské (SM)

dopravní infrastruktura - silnièní (DS)

dopravní infrastruktura - železnièní (DZ)

smíšené obytné plochy - s rekreací (SR)

veøejná prostranství - zeleò (ZV)

smíšené obytné plochy - venkovské (SV)

- parkovištì (DS-p)
dopravní infrastruktura - silnièní 

- garáže (DS-g)
dopravní infrastruktura - silnièní 

- vybavenost (DS-v)
dopravní infrastruktura - silnièní 

List 2

List 1

List 3List 4

List 5

Chaberská 3, 182 00  Praha 8     Tel.,fax : 284 680 740, 603 440 989     e-mail: posta@kadleckk.cz     www.kadleckk.cz



technická infrastruktura (TI)

vodní a vodohospodáøské plochy (VH)

pøírodní plochy (NP)

výroba - prùmyslová výroba lehká (VL)

smíšené výrobní plochy (VS)

lesní plochy (NL)

smíšené nezastavìné plochy (NS)

Vybrané limity využití území a další omezující prvky

Ostatní dopravní infrastruktura

stav návrh

úèelové komunikace

památné stromy

poddolovaná území (PÚ)

zaplavované území Q
100

ochranné pásmo silnice

ochranné pásmo železnice

ochranné pásmo vedení VN a trafostanic

radioreleové trasy a vysílaèe

nemovité kulturní památky

archeologické památky

B1. Koordinaèní výkres

Územní systém ekologické stability

významné pìší komunikace

cyklotrasy

ochranné pásmo lesa

ostatní vodní toky

zemìdìlské plochy (NZ)

Ostatní jevy

Leopoldovy Hamry)
pøírodní parky (Pøebuz, 

I.a. I.b. III.a. III.b.II.a. II.b. IV.a. IV.b.

a regulaèních stanic
bezpeènostní pásmo VTL plynovodu 

zelenì v krajinì
liniové porosty nelesní 

pøímìstská zeleò

vodních tokù
pásmo pøi správì 

- aktivní zóna
zaplavované území 

do mapy KN
objekty doplnìné 

- specifická funkce sportovní (NS-s)
smíšené nezastavìné plochy 

výroba - zemìdìlská výroba (VZ)

zeleò soukromá (ZS)

nadregionální biocentrum

nadregionálního biokoridoru
hranice ochranné zóny 

regionální biocentrum

regionální biokoridor

lokální biocentrum

lokální biokoridor

chránìná ložisková území (CHLÚ)

neschválená prognóza (NP)

hlavní dùlní díla

Natura 2000 - evropsky významné lokality

stav návrh



B
u
b
la
v
s
k
ý
 p
o
to
k

712,9

71
0

7
0
0

69
0

68
0

670

650

630

620

610

600

5
9
0

5
8
05
7
0

5
5
0

5
6
0BI

BI

BI
BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI BI
BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI
BI

BI

BI

BI

BH

RZ

RZ

SM

OS

OS

NSs

NS-s

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV
ZV

ZV

ZV

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SR

SR

DS

DS-p

DS-p

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

TI

TI

TI

VL

VL

VL

VL

VS

VH

VH

VH

VH

VH

VH

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NZ

NZ

NZ

NZ

NZ

BI

BI

BI

PV

PV

BI

ZV

BI

OS

F
u
è
ík
o
v
a

B
. S

m
e
ta

n
y

P
o
d
 le
se

m

B
. 

N
ì

m
c
o
v
é

9

10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

23

24

25

26
78

104

105

113

115

116

119

126

127

15

112

8

15

17

22

266

BI 9

BI 12

BI 13

BI 22

BI 24

BI 26

VS 2

BI 14

BI 20

BI 10

BI 23

BI 25

PV 4

OS 1

ZV 1

BI 21

SM 1

BH 2

PV 5

BI 17

BI 16 BI 19

OS 2

BI 17

BI 11

BI 20

BI 20

BI 8SM 2

BI 15

BI 15

BI 79

PV 2 BI 18

BI 20

BI 20

PV 1
BI 15

BI 15-r

NZ

BI

BI
OS

ZV

List 1B1. Koordinaèní výkres



56
0

57
0

580

59
0

60
0

6
1
0

6
2
0

6
4
0

6
5
0

6
6
0

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI
BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BI

BH
BH

BH

BH

RZ

OV

OV

OV

OV

OV

OV

OV

OV

OV

OV

OV

OV

OV

OV

OV

OV

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK
OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OS

OS

OS

OH

PV

PV

PVPV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PV
PV

PV
PV

PV

PV

PV

PV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZVZV

ZV

ZV

ZV

ZV

ZV
ZV

ZV

ZV ZV

ZV

ZV

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM
SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM
SM

SM
SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

SM

DS

DS

DS-p

DS-p

DS-p

DS-p

DS-p

DS-p

DS-p

DS-p

DS-p

DS-p

DS-p

DS-p

DS-p

DS-p

DS-g

DS-g
DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-g

DS-v

DZ

TI

TI

TI

TI
TI

TI

TI

TI

TITI

TI

VL

VL

VL

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

ZS

VH

VH

VH

VH

VH

VH

VH

VH

VH

VHVH

VH

VH

VH

VH

VH

VH

VH

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NS

NS

NS

NS NS

NS

NS

PV

VH

NZ

NZ

NZ

NZ

DS-g

DS-p

ZV

DS-v

OK

DS-p

DS-g

NL

PV

DS-p

NS

NL

OS

RZ

OK

DS-p
PV

NS

NS

NS

U lyžaøského mùstku

U høbitova

P
o
d
 n
á
d
ra
žím

K
pt. Jaroše

H
ra
d
e
b
n
í

Ha
vlíè

ko
va

N
a
 K

o
p
e
è
k
u

Ry
bn
á

R
yb

n
á

D
u
ke
lská

H
øb
ito

vn
í

H
øb
ito

v
n
í

S
n
ì
ž
n
á
 c
e
s
ta

M
lý
n
s
k
á

K
rá
tk
á

5
. k

v
ì
tn
a

A
lš
o
v
a

P
øi
le

h
lá

Z
a
d
n
í

S
k
a
ln
í

Má
ne
so
va

Luè
ní

P
øíè

n
á

Z
á
p
a
d
n
í

P
a
la
c
k
é
h
o

K
o

m
e
n
s
k
é
h
o

Øíèní

K
o

m
e
n
s
k
é
h
o

S
k
a
ln
í

Masaryka
T. G. 
nám.

Sadová

P
a
la
cké

h
o

P
o
h
ra

n
iè
n
í s
trá

ž
e

M
al
á

Lu
èn
í

Má
cho

va

ná
m
. 2

8.
 øí
jna

T
yr
šo

va

H
usova

U Poto
ka

Polní

U
 p
ly
n
á
rn

y

53

54

55

56
57

58

59
60

61

71

80

94

95

96

97

117

120

129

130

131

132

235

134

135

193

226

234

245

256

267

270

268

269BI 54

BI 55
BI 60

BI 69RZ 5

OV 2

OV 3

OK 1

SM 4

SM 5

SM 6

SM 7

SM 9

BI 59

PV 6

BI 53

BI 56
BI 57

OK 2

SM 10

ZV 2

BI 71

BI 58

BH 4

VS 9

VS 8

BI 61

RZ 10

PV 7

DS-p 12

ZS 5

BI 83

SM 11

DS-p 6

BI 82BI 82

ZS 5

BI 83

SM 11

List 2B1. Koordinaèní výkres



774,5

BI

BI

BI

BI

BI

OV

OV

OH

PV

PV

PV

ZV

ZV

ZV

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

DS

DS-g

VZ

VZ

VH

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NL

NP

NP

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NZ

NZ

VH

TI

Kámen

LBK 11

LBC 19

180

181
182

183

184

SR 34

SR 37
SR 38 SR 36 SR 35

List 3B1. Koordinaèní výkres



784,3

7
8
0

NL

NP

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NZ

NZ

LBK 22

RBK 20104

LBC 18

178

List 4B1. Koordinaèní výkres



Li
bo
ck
ý 
po
to
k

±
irý p

o
to
k

701,2

6
8
0

6
9
0

7
0
0

67
0

Liboc

RI

RI

RI

RI

OV

PV

PV
PV

SR

SR

SR

SR

SR

SR

SR

DS

VH

VH

VH

VH

NL

NL

NP

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NS

NZ

NZ

NZ

NP

NP

NP

SR

NS

NS

NS

NS

NS

NP

VZ

Libocká stráò

Nad moèály

Liboc

LBK 43

LBC 28

LBK 42

LBC 30

167

168

169

170
171

271

272

SR 21

SR 22

SR 23

SR 24
VH 22

SR 25

VH 21VH 21

VH 22

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NP

NZ

NZ NZ

NZ

NZ

NS

NS

List 5B1. Koordinaèní výkres



silnice II. tøídy

silnice III. tøídy

železnice

chránìné ložiskové území

VTL plynovod s regulaèní stanicí

nadregionální biocentrum

osa nadregionálního biokoridoru

regionální biocentrum

regionální biokoridor

poddolované území plošné / bodové

železnièní stanice / zastávka

B2. Výkres širších vztahù

státní hranice

Natura 2000 - evropsky významné lokality

pøírodní park

hranièní pøechod

lanovka

lyžaøský vlek stav/návrh

hranice správního území

LEGENDA :

hranice ochranné zóny nadregionálního biokoridoru

List 1

Kopie è.:

±íslo smlouvy:

Akce:

Název výkresu:

Datum:

Mìøítko:

Výkres è.:

Operátor:

KADLEC K.K. NUSLE, spol. s r.o.

Poøizovatel:

Projektant:

Schvalovací orgán:

Odborný projektant:

Ing. arch.  Daniela Binderová

Mìstský úøad Kraslice Zastupitelstvo mìsta Kraslice

Štìpán Klumpar

Výkres širších vztahù

B2.

1 : 50000

Chaberská 3, 182 00  Praha 8     Tel.,fax : 284 680 740, 603 440 989     e-mail: posta@kadleckk.cz     www.kadleckk.cz

Návrh Zmìny ÚP

ZMÌNA ±. 7 ÚZEMNÍHO PLÁNU KRASLICE
5. 2019

487/19

hranice území øešené Zmìnou è. 7 ÚP



přírodní park Leopoldovy Hamry

RBC 1177

R
B

K
 2

0
1
0
1

RBK 9
79

R
B

K
 2

0
1
1
9

RBC 10103

RBC 10106

N
R

B
K
 K

1

R
B

K
 2

0
1
0
4

RBK 20107

R
B
K
 20105

R
B

K
 2

0
1
0
6

R
B
K
 2
01

06

N
R
B
K
 K
1

N
R

B
K
 K

1

NRBK K38

RBC 10105

NRBC 69

RBC 10104

RBC 1176

R
B

K
 2

0
1
0
8

RBC 1174

R
B
K
 9
78

B2. Výkres širších vztahù List 1



LEGENDA :

Hranice

katastrální hranice

Územní prvky
stav návrh

lesní plochy

vodní a vodohospodáøské plochy

ochranné pásmo lesa

Ochrana lesa

Ochrana zemìdìlského pùdního fondu

BPEJ

hranice povodí

Stávající druhy pozemkù - zábory

ostatní a zastavìné plochy

hranice ploch záborù

Kopie è.:

±íslo smlouvy:

Akce:

Název výkresu:

Datum:

Mìøítko:

Výkres è.:

Operátor:

KADLEC K.K. NUSLE, spol. s r.o.

Poøizovatel:

Projektant:

Schvalovací orgán:

Odborný projektant:

Ing. arch.  Daniela Binderová

Mìstský úøad Kraslice Zastupitelstvo mìsta Kraslice

Štìpán Klumpar

B3.

1 : 5000

487/19

5. 2019

Výkres pøedpokládaných záborù pùdního fondu

B3. Výkres pøedpokládaných záborù pùdního fondu

Návrh Zmìny ÚP

ZMÌNA ±. 7 ÚZEMNÍHO PLÁNU KRASLICE

Ochrana nerostných surovin

chránìné ložiskové území (CHLÚ)

hranice zastavìného území dle platné ÚPD

Zmìnou è. 7 ÚP ke dni 1. 5. 2019
úseky hranice zastavìného území rušené 

Zmìnou è. 7 ÚP ke dni 1. 5. 2019
úseky hranice zastavìného území novì vymezené 

Chaberská 3, 182 00  Praha 8     Tel.,fax : 284 680 740, 603 440 989     e-mail: posta@kadleckk.cz     www.kadleckk.cz

hranice døíve odsouhlasených záborù

trvalé travní porosty

navrácení do ZPF

List 3

List 2

List 1



1
-1

3
-0

1
-0

9
5
/0

1
-1

3
-0

1
-0

9
6
/0

23

23

23

35

9.67.01

9.40.67

9.40.67

9.67.01

9.36.24

9.40.67

9.40.68

9.40.67

9.40.89

9.36.44

9.36.44

9.37.16

23

23

23

V.

V.

V.

V.

III.

V.

V.

V.

V.

V.

V.

V.

9.58.00
II.

579

478/1

567/1

591/15

592/6

1006

1032/2

594/2

694/1

632/24

10
15

1065

1052

695/2

584/1

580/1

696/2

594/3

1048

589

591/9

592/7

602/3

696/3

56
7/
5

591/8

1013/1

10
46
/1

1051

591/25

594/4

598

591/5

1050

593/7

576/3

582/3

696/4

1049

580/2

1046/3

1047

10
46
/2

1013/3

57
1/
2

586/1

548/4

69
7/
2

591/26

591/4

567/6

1013/2

582/1

527

507/1

596/1

582/12

559/1

519

449

567/1

543

481/3

458

444

637/1

610/1

547/1

507/5

644/1

582/8

570

596/14
493/1

157/5

573

294/4

561

149/5

6
9
1
/1

530/1

69
0/
1

541/1

741/1

451

673/6

658/3

565

596/13

493/2

740/1

149/1
503/1

6
9
6

582/6

157/2

551/1

644/3

568

699/5

462

7
2
8

770

613/30

559/2

697

673/1

732

601/1

660/7

771

669/3

684/1

669/1

553/6

549/1

551/3

776

5
8
2
/5

625/2

554/1

743

726

596/9

673/22

673/19

626/3

661/4
596/7

550/3552/1

602/23

665/3

552/2

741/2

602/22

669/4

698

657/1

730/1

626/2

603/1

673/21

658/10

621/1

602/10

778

684/3

599/7

745/1

613
/27

531

73
9/
2

673/20

553/1

625/5

599/6

4
9
3
/3

602/25

675/2

507/2

727

665/2

658/2

530/3

644/2

613/31
608/4

607/1

548

602/16

731

551/5

582/9

675/3

596/3

550/1

529

6
9
5

602/2

772/1

675/4

6
0
8
/1

658/5

751

746

507/3

596/4

610/5

60
8/8

710/1

661/5

6
5
7
/3

60
8/2

582/11

5
9
6
/1
0

549/3

730/2

528

530/2

613/15

6
1
0
/3

620

662/1

742

661/1

440

750

608/10

596/15

602/1
7

596/5

748

747

6
2
1
/2

559/6

566

610/2

6
5
8
/8

773/2

673/2

552/4

5
5
0
/5

613/22

450/1

669/2

541/2

637/
2

55
1/4

665/4

507/4

6
1
3
/2
5

66
1/
3

554/2

681/2

549/5

6
1
3
/2
3

694/1

6
7
3
/9

737

610/17

674

6
1
5
/2

745/4

6
0
8
/5

610/11

625/6

775

608/6

673/5

673/7

602/20

773/1

68
9

6
1
0
/9

6
0
8
/9

547/2

682

610/13

658/7

625/4

6
1
3
/2

0

608/11

610/7

749

74
0/
2

68
4/
4

552/3

550/6

625/7

6
1
0
/1
6

608/12

61
0/
14

688/2

551/7

551/6

633/5

610/15

681/1

503/3

690/2

613
/28

745/5

608/13

681/3

622/2

774

61
3/2

4

67
3/
8

7
4
5
/6

551/9

73
9/
1

6
1
3
/1

603/3

603/2

613
/26

633/4

6
9
0
/4

610/12

68
8/
1

615/4

61
3/2

1

6
1
3
/2
9

690/5

559/7

2621/1

2621/2

2674/1

2674/2

2120/1

2522/12

2517/1

2256

2200/1

2416

2568

2174

2120/3

6
7
6
8
/1

2205

2674/5

2510/24

2563

64
96
/1

2398/1

2674/3

2594

6
5
8
7
/1

2993/1

6609/1

6
7
3
7
/1

2409/1

2760/11

6589/2

2409/2

6
5
9
1

2522/2

2424/1

2505/2

2674/4

6582/1

65
85

2488/1

6571/2

2510/1

2619

2506

2739

2522/6

2404/1

24322431

2510/9

2397/1

2510/8

2395

2510/20

2590

6
8
4
5

6599 2740

2496/1

2553/1

2410/1

3014/1

2990

2496/2

2760/20

3017/1

2
5
6
0
/1
0

2510/12

2565

2510/13

7063

2510/11

2560/1

2507/1

2623/5

2674/9

2510/14

2
5
5
6
/3

2510/19

2396

2510/15

2510/18

2510/16

2510/17

2556/2

2492/1

2598/1

2522/7

2629/3

2513

2499/16

6593

2484/1

2744/2

2546

2760/6

2760/7

2522/11

2760
/9

25
07
/3

2504/1

2
6
3
4
/1

2558/1

2559/2

2559/3

3025
/1

2560/9

2551

2597/2

2623/2

2492/5

2560/3

2492/2

2760/27

2499/14

6579

64
96
/3

2507/4

3011/2

2
7
6
0
/1
3

2
4
7
8
/1

276
0/1

5

2503/17

2
7
6
0
/1
2

64
96
/5

2623/3

2629/4

2406/1

2499/2

2560/5

25
22
/1
0

3
0
1
5
/5

276
0/3

3

30
15
/6

2
6
3
2
/2

6582/2

3015/7

6576

2
7
6
0
/1
8 2499/1

2499/15

2760/35

2560/6

2601/3

6594

3015/4

2620/2

263
4/5

3008/1

2505/6

2499/17

2601/1

276
0/2

1

2760/24

2496/5

276
0/3

1

2503/10

276
0/2

2986
/1

2502/1

2
7
6
0
/2
3

2760/19

2
7
6
0
/2
5

6581

2397/3

2601/2

2504/3

2517/2

25
37
/2

2504/4

2560/2

276
0/3

2
4
9
2
/3

2499/13

2
6
3
2
/1

2503/2

2504/2

298
6/3

263
2/4

2499/5

263
2/3

2
4
8
9
/2

2510/7

262
5/1

2537/3

2503/16

25
10
/3

2499/4

2
5
1
0
/2
5

2499/11

2499/10

2397/2

2503/14

2499/6

6578

2
6
4
4
/3

6580

24
99
/3

2499/7

262
9/2

2
6
4
4
/1

6577

2540/1

2407/5

2503/15

6592

2556/6

264
4/4

303
3/1

2553/3

2
5
5
8
/3

3
0
1
5
/2

2503
/12

249
9/9

25
03
/3

25
10
/2

276
0/26

3015/3

2499/21

25
00
/5

2644/
6

22
00
/2

2558/4

2760
/10

2760
/17

2
5
1
0
/6

2540/2

2
4
8
8
/2

2
5
1
0
/4

2499/20

2636/1

3026

2503/13

24
92
/4

2500/8

2496/3

2
5
5
6
/1
1

2560/12

2500/4

2503/9

25
00
/6

2
5
6
0
/1
3

7
0
8
7

2
4
8
8
/5

2500/7

2
4
8
4
/2

2120/2

2636/2

2
4
8
4
/4

2
6
2
7
/5

6609/2

2986/2

7079

2200/3

2560/8

7054

2510/23

296
7/3

6737/20

2499/22

2510/10

2507/2

6
7
3
7
/2

1

2410/2

6737/25

2760/28

24
07
/4

24
99
/2
3

2499/25

6737/22

2
7
6
0
/3
6

2760/38

2760/39

617/1

617/2
617/3

660/8

25
10
/2
8

2
7
6
0
/4
0

270

179

141

313

205

204

159

153

129

2
2
0

248

155

291

301

303

311

3
0
4

312

330

219

271

302

3
5
5

328

50

99 98

41

49

48

366

122/1

100

179

171

184/2

124

184/1

101/2

121

174

139

111

148

1
9
4

136

110

189

262

200

159

109

205

101/1
132

265

151

114

113

191

1
5
5

1
0
1
/3

126

193

154

152

123 107

199

160

202

165

206

183

195

140

197

1
7
2

2
6
1

162

112

122/3

210

198

180
181

116

173

170

130

2
6
6

256

122/2

219

24
0 24

2

2
3
6

237

253

222

243

239

2
5
2

216

238

2
5
1

223

2
5
0

2
6
0

241

218

225

224

17

65

20

79

56

5
3
/1

89

51

98/1

87

95

18
98/7

92

86/1

69

83

80

58

85

81

73

25/1

60

59

86/2

61/2

53/4
53/3
53/2

9
8
/6

269

850/1

828/2

850/8

828/1

850/
5

835

850/9
850/7

843

991
/4

8
5
0
/3

992/1

998

9
9
1
/3

9
9
3

734

9
9
1
/2

992/3

8
5
0
/6

992/2

1480

3047

3
0
4
8

3049

1
1
4
7

2
0
7
6850/13

1780

1519

2680

1306

1683

1775/1

2937

181
9

2
0
7
3

1817

101
2

1570

1
9
6
7

1
7
1
2

1308

182
2

1514

3
2
5
1

1305

3045

1567

1
7
9
9

1446

1915

182
1

3148

3016

1020

1477

1
7
9
7

850/12

3
0
5
3

3145

1575

1
7
9
6

1459

1914

2770

2771

2784

1
3
8
8 1920

3
0
2
4

1
9
0
7

1387

1226

3182

179
8/1

1050

1574

17
19

184
7

1318

307
6

2787

1772

3002

2
9
3
0

292
8

2781

1771

3003

296
1

3
0
4
6

1
3
6
5

12
86

17
76

1773

1523

3054
3137

3014

3267

3015

1303

1774

2510

2509

1
8
4
5

1
8
0
5

2931

3050

2
8
0
8

2511

19
13

3052

1800
1445

1
6
4
9

1984

3
1
8
7

307
8

3055

3209

2991

3242

3138

2
9
6
7

3220

2843

1034

2774

264
5

2878

2877

307
7

2853

2879

1775/2

2
0
7
5

3
0
9
4

2
8
5
5

2
9
9
7

2768

2858

2857

2438

2775

2773

2809

2664

3207

2
4
8
2

246
8

3123

2502

2646

2
2
5
6

282
7

2
4
3
7

2275

3268

3283

3315

3308

3309

3304

2
4
9
 - 2

4
4

22
6 -
 23

5

2
8
6
4
 -
 2
8
7
2

2
9
0
4
 - 2

9
1
3

2
8
3
8
 - 2

8
4
2

2
8
3
7
-2

8
3
4

F
u
è
ík
o
v
a

B
. S

m
e
ta

n
y

P
o
d
 le
se

m

B
. 

N
ì

m
c
o
v
é

10
1

1008

352 - 345
343 - 340

584/2

6
9
9
/7

5
8
2
/7

7
4
5
/2

209

9
8
/2
 - 9

8
/5

6
1
5
/1

7
7
2
/2

60
4/
3

551/8

6
0
7
/2

2
5
2
2
/8

25
22
/1

6
7
3
8

2499/18

32
36

2496/4

1770

6
8
5
3
/1

3
2
2
2

3
0
5
1

2553/2

2554/2

1617

2555 2556/10

2
5
5
6
/4

2558/5 2
2
5
71348

13472
5
5
6
/8

1319

2558/2

2
4
8
9
/1

1
1
7
0

2560/4

7
0
5
8

2560/7

1413

2597/1

1263

2
5
6
0
/1
1

2598/2

1
3
6
3

3056
1608

6737/23

6
7
3
7
/2

4

6
7
3
7
/2

6

6
5
8
7
/3 2601/4

2807

2634
/2

263
4/4

2
6
2
9
/1

2
8
5
9

2
8
5
4

3033
/3

8
5
0
/1
6

8
5
0
/1
1

1
7
9
8
/2 182

0

264
8/2

276
0/4

2
6
7
4
/1

0

2
4
3
6

2
6
4
4
/5

1
8
4
6

276
0/3

0

2760
/5

2760/8

1176

3
0
0
8
/2

2
7
6
0
/3
7

276
0/14

276
0/1

6

2
7
4
3
/2

276
0/2

2

9
9
1
/1

9
9
1
/5

6
1
5
/3

608/14

6
6
0
/6

1
0
7
7

584/3

2488/6

3320

271

3328

2510/29

2
6
2
9
/5

321
5

7125

780

644/4

77
9

272

591/29

5
9
1
/3
0

591/28

2674/11

3
3
3
1
/1

3
3
3
1
/2

533
5

3
0
1
3

2580/1

2580/2

262
9/5

3
3
2
3

2
2
3
8

276
0/4

5

3
3
6
4

7060/1

7
0
6
0
/3

7
0
6
0
/2

7
0
6
0
/4

7
0
6
0
/5

2
7
6
0
/4
1

1083

1061/2

10
61
/1

259

273

617/4

2
7
4

262
3/1

1082/1

1082/2 1082/3

1086

1
0
8
7

3387

2517/3

559/8

276

275

2
7
6
0
/4
7

3
3
8
0

559/9

781

633/7

694/4

6
9
4
/5

559/11

556/1

556/2

596/16

644/10
644/9

644/8

644/7
690/9

6
9
0
/8

644/6

644/5

788

789

665/8

665/7665/5665/6

613
/9

2623/4

2
7
6
0
/4
6

266

List 1B3. Výkres pøedpokládaných záborù pùdního fondu

BI 15-r



1-13-01-099/0

1-1
3-0

1-1
01/

01-1
3-0

1-1
00/

0

1-13-01-100/0

23

23

23

23

23

9.39.49

29

29

9.36.04

9.40.68

9.40.68

35

9.36.44

9.36.54

9.36.54

V.

V.

II.

V.

V.

V.

V.

V.

9.58.00
II.

U lyžaøského mùstku

U høbitova

6873/1

6873/2

4181/1

3200/1

4015/3

3743

3175

4162/7

6766/1

3946/2

3946/1

3288/1

429

3846/4

3167/3

3235/1

3760

6
6
4
4
/2

3215/1

3273/13

6755/2

6
5
2
6
/2

6502/1

3187/1

3830/6

3235/5

744

3465

6861/1

4267

781/1

6502/5

781/2

3755/1

3288/2

770/5

872/15

3668/1

3256/1

6658/2

4287

3635/4

814/1

821

6644
/1

65
02
/7

3468

7059

3200/11

3190

3325

4264

6
5
2
5
/1

4301

3277/2

4157

739

6742/2

55
6

6615/1

3844/2

6516/1

3212/1

772/1

6516/12

6
5
2
5
/6

3601/2

65
16
/7

3150/2

6671
/2

3
4
4
4
/3

743

807/4

3215/2

6
6
4
4
/4

3830/3

6864/1

3672/1

3260/1

363
5/1

402/1
3234/1

3799/1

3680/1

3707/2

3353/5

872/2

65
14
/1

3323

333/1

423/1

3705/1

8

3450/1

3340/3

752/1

3298/1

3277/4

3726

3200/5

3
6
7
4
/3

872/22

3648/5

1793/1

6
5
1
6
/1
4

309/1

505

3256/2

3946/8

4289

665
8/1

6
5
1
6
/1
6

3
2
3
5
/2

65
16
/1
7

3213/1

3732

53
4/1

393/4

3661/2

3680/14

3276/1

3707/1

796

3716

787/1

3668/2

365/1
3330

6611/2

4158

3459/2

3266/1

3247/6

3684

6570/1

3314

3680/7

3273/1

3450/3

3450/6

423/2

402/7

3633/9

3621/1

3710/11

1765

3455/1

65
66

3366/2

3660/2

6631/4

4015
/4

364
8/1

4296/3

6857

331/2

774/1

396/1

567/2

3283/1

3
7
6
2
/3

3
8
4
4
/4

367/1

3254/1

3450/4

6
5
1
6
/8

498

7
7
1

3659/2

3453/3

3680/9

3844/1

3
4
5
0
/7

87
2/
26

3633/3

3209/2

65
02
/9

3459/4

4162/5

3208/1

33
27
/1

367/12

87
2/
25

3329/3

363
3/4

6526/8

3672/3

34
59
/1

3146/1

1760/1

757

3626/11

3262/1

3626/2
6631/1

6
5
2
6
/1

3450/2

3288/3

3634/2

3637/1

6882/2

3454

6616

3770/1

6
5
1
4
/2

397/2

7076

3737

6908

3
3
6
7

3
8
3
1
/2

3450/5

3946/6

363
4/3

6
7
8
5

3
6
3
3
/1
1

3633/6

551/1

3657/1

6
6
5
9
/2

3
6
5
9
/3

3148/6

507/1

3626/1

75
0

3640

3659/1

6631/6

546/5

4296/2

36
05
/1

3843/4

3634/4

65
26
/7

6516/11

65
16
/4

3459/3

3636/2

3200/10

6516/6

3843/5

3247/2

3442/6

504

330

466/1

375

3442/3

512

3661/1

393/1

3
8
3
0
/2

3709/4

6
6
7
2

3643

752/3

350

3672/8

25/3

3283/2

3705/
3

3705/2

3453/1

683
7/1

3843/1

6516/23

36
06
/1

3442/5

31
48
/4

286/1

741/1

3654/1

3442/10

568/1

6516/2

6617/1

6525/7

3
9
9
/1

1770/7

6
6
2
3
/6

1770/4

421/1

6912

36
23
/3

3256/4

534/3

571/2

3318/1

3209/1

38
30
/4

3606/2

3672/9

6516/10

3287/1

7043

511/1

3
8
2
3
/5

87
2/
41

548/1

6755/1

463/1

3279/3

405/1

3285/2

774/4

6523
312

3
6
5
4
/4

400/1

3946/4

6850

3284/1

366

4
2
8
8

326
6/3

548/2

367/2

305

548/3

3776/4

6
5
2
5
/9

770/3

3
7
2
5

508

3279/5

528/2

33
28
/2

3633/1

1796/1

548/9

6526/5

3652/6

3652/7

6856

6
5
2
5
/2

6907/1

3710/1

360
1/4

31
48
/3

3278

372

52
8/1

3
6
2
1
/5

34
50
/1
0

570/2

4228

36
35
/20

3635/26

3657/2

46
0/
3

345

3256/3

3262/2

6
8
7
7
/1

3634/6

4272/4

365/
2

66
33
/1

3
6
2
6
/4

6674

3831/1

3652/3

6858

3622/2

546/1

6631/5

367/3

7074

3626/10

3
8
4
1
/1

539/3

3
6
8
0
/1
2

3
3
4
0
/1

8

770/4

6528

6870

872/10

3764/4

3776/2

371

3324/1

3
6
3
2

3
1
8
/1

3685/1

177
8/1

6907/5

3
6
3
5
/2
5

6907/6

3639/1

6516/15

3661/4

872/16

3623
/1

3
6
5
8
/4

38
10
/3

3
6
3
3
/7

36
04
/2

3
6
7
2
/1

1

770/1

87
2/3

5

662
5/1

3
6
5
2
/5

6784

519

37
10
/1
0

32
58
/7

3273/12

16

3256/7

3844/6

65
16
/2
0

344

3635/14
34
58
/2 363

3/1
0

6838

3284/3

570/3

3842/
2

798/2

3
6
5
4
/5

517

6518

36
01
/3

301

3235/6

3680
/8

3674/1

741/3

516/2

3
2
7
9
/2

3200/4

47
5/
2

3625/1

32
62
/4

77
0/
2

1770/1

3
2
7
9
/4

3832/3

3652/2

3710/5

567/1

3
6
0
1
/6

3
6
2
1
/3

6890

774/3

36
01
/5

65
16
/1
3

3184

36
02
/11

3
8
1
0
/1

3710/15

3710/8

484/1

4291/3

3832/2

36
37
/3

39
8/
1

774/2

3652/1

6835

3645/1

17
98
/2

507/2

4
1
6
2
/3

6778/7

3635/11

333
/2

405/2

533/1

3318/3

3442/9

555/1

3831/6

68
82
/1

3652/4

3
7
1
0
/7

3
4
5
3
/2

3676

475/1

7
7
2
/5

3
2
7
9
/1

3710/13

3
6
4
5
/2

66
28
/4

3645/3

75
2/
2

3
7
6
2
/5

3840/2

6891

3604/1

37
09
/2

3633/12

3710/6

38
31
/9

478

6878

3
6
3
3
/5

3
8
4
2
/1

561

3817/6

772/7

3680/11

3658/1

78
7/
13

3832/6

36
35
/21

42
4

3642

51
1/5

3635/22

3
8
4
0
/1

4188/1

17/2

4
1
6
2
/6

78
1/
5

346
/1

17
70
/1
1

6848

772/2

6
8
7
9
/1

6
8
6
5

405/5

3
2
5
6
/8

1770/6

3679

652
4

872/7

3634/5

46
6/
2

3
6
2
1
/6

363
3/14

485

39
7/
1

31
86

774/5

3
3
4
0
/1

2

551/3

6526/1
0

501/1

531
/1

38
32
/9

8
7
2
/4
0

3449

3287/2

53
67
/9

3
6
0
1
/1

3831/3

66
28
/5

3286/1

6
9
1
4

3672/4

6
9
0
6

3635/7

87
2/8

6793

3
9
4
6
/9

3810/6

6794

87
2/
14

3
6
0
2
/7

515/3

5
3
6
7
/5

3673/4

33
27
/2

3946/5

40
2/
5

3151

363
5/1

5

3254
/2

30
/1

3680/13

687
1

4
1
8
1
/2

3
6
0
2
/3

6516/18

5
7
0
/1

479

3831/11

3635/19

570
/4

6889

38
32
/8

3
3
4
0
/1

1

515/1

3
6
4
8
/3

3235/4

3
6
1
6

3635/29

3680/5

66
81
/9

3
2
1
2
/3

6
6
3
4
/1

521

78
7/
12

1796/3

32
54
/3

872/36

456
/3

39
3/
5

24

3831/8

38
05
/6

514

3618

36
26
/16

3626/19

38
10
/5

328
3/4

465/3

4
0
5
/3

6
8
8
0

3
6
7
2
/5

32
73
/2

37
99
/3

465/1

3
6
2
6
/1

2

6839

3258/2

6907/4

38
10
/4

772/3

32
54
/4

6911

396/3

4
2
9
7

3
8
3
2
/7

38
05
/5

3657/4

6
9
0
7
/3

43
7/
2

3286/2

42
2/1

36
02
/5

456
/1

3602/10

39
3/
2

37
10
/1
2

3817/5

3680/
3

52
8/3

3672/7

46
0/4

705
6

6678/20

3831/4

46
1

3817/3

3
7
7
0
/3

807/5

741/2

3817/2

511/12

57
4/
1

405/4

1770/9

6625/2

3602
/1

3442/2

551/4
4
7
3
/1

3143/4

36
35
/6

6
5
2
5
/1
4

3823/9

4
1
9

3
7
6
4
/3

3187/2

3831/5

6525/15
3635/18

3
7
7
0
/4

3
6
3
8

286/2

7
0
7
8

77
2/
8

6678/7

3685/2

4272/3

6
9
1
3

3770/2

34
58
/1

5
3
6
7
/4

3817/4

38
2

3
8
4
1
/4

68
37
/2

383
1/1

6

3764/2

402/6

3809/2

309/
2

36
02
/1
8

3
6
3
3
/8

3283/3

3
8
2
3
/4

3247/5

1760/4

42/2

3622/1

32
60
/2

6
8
6
9
/4

87
2/
29

36
39
/3

4229

570/8

563

39
8/
2

3167/2

708
4/3

686
8

6617/2

3287/4

6
8
8
1

3764/1

3805/3

65
16
/19

38
4

55
0/
2

3
6
2
2
/3

3
8
2
3
/1

0

6746/7

3324/5

5
7
0
/7

3635/28

70
423625/2

1770/10

3622/8

6
7
5
8
/2

4193/3

3
6
2
1
/4

65
14
/3

3235/3

6907/2

5364/3

3805/4

36
35
/3
1

6644/5

3324/4

3805/2

7055

570/6

6
6
2
3
/9

6631/7

3625/
4

3674/2

67
46
/1
4

6611/5

3273/11

337

3
6
0
2
/4

872/46

6678/3

4
2
2
/2

3324/6

3455/4
6678/6

6516/24

6731/39

3256/6

522

34
55
/5

6755/6

6
7
3
1
/3
2

6883/2

286
/3

6
8
7
7
/2

3
4
5
0
/9

68
83
/1

3
8
4
4
/7

3167/1

3256/9

3625
/3

6
8
3
7
/3

6883/3

6626/3

548/7

4
5
6
/6

6746/5

3277/5

6678/8

6731/12

3844/5

7041

6
6
2
3
/7

6678/9

363
5/30

6755/5

6746/6

32
58
/8

5367/12

36
7/5

36
7/1

0

36
04
/4

327
7/3

7094

3318/2

3674/4
3674/5

3842
/3

6516/25

405/8

7081

423/5

6731/36

6731/31

364
8/4

6755/4

6
7
3
1
/3

4
6
7
3
1
/3
3

3276/7

6746/9

36
37
/4

465/4

7
0
8
4
/4

3298/2

6
7
3
1
/3
8

7069

674
6/3

5367/13

65
26
/1
7

6746/11

65
26
/1
8

6746/8

40
5/
7

6526/12

6
7
5
5
/7

54
8/
5

3843/6

68
82
/3

6
7
4
6
/1
3

405/9

465/5

177
0/1

4

6
5
2
6
/1
3

2
5
/4

25
/5

3192

3277/6

3277/7

3340/24

3340/23

3340/20

3
6
3
4
/7

3672/12

3
6
8
5
/6

3755/17

3946/21

3946/20

6746/19

709
7

7
0
9
8

7106

7107

7
1
1
1

7113

711
4

6502
/31

6502/32

6502/40

6
5
0
2
/3
8

6502/41

6631/8

3
7
5
5
/1

9

4015/7

3626/21

65
02
/43

6502/37

6502/36

6502/45

65
02
/46

650
2/4

7

65
02
/44

6502/35

6502/34

6
5
0
2
/3
3

333/3

333
/4

393/7

39
6/5

66
71
/4

6
7
6
6
/1
1

6766/13

6766/14
6766/15

67
66
/4

67
66
/8
7

6766/2

67
66
/91

6766/23

6766/16

67
66
/9
4

6766/17

67
66
/9567

66
/18

67
66
/19

254
/2 254/1

196/1
196/2

831

499

277

519

856/1

330/1

366

223

389/4

276/2

144

251

357

7

202/1

392/2

258

107

4

155

259

1/1

394/2

378

5

950

233

859

772

6/2

3
0
5
/1

399

300

317

122

775/1

355

928

949

396

925

28
8

257

269

362

398

263

790

956

281

3
8
9
/3

292

358

135

934

776

802

966

1
6
0

379

270/1

1/3

129

286

149

353
/3

246

150/1

901
897/1

222

945

394/4

913

302

3
7
1
/3

221

393

136

878/2

354/1

861

159

371/1

401

884

892

131

9/1

290

138/1

119

29
6/
1

16
4/
4

226/1

899

341

87
4

951

39
4/3

937
124

164/1

394/6

97
2/
1

989

896

839

982/2

30
3

14
5/
1

9
4
7

146

260

792

882

8
4
5
/2

935

110

165/1

8
4
8

898

921

134/1
806

331

967

350

84
7

906

111

320

295

962

3
4
7

1
9
4
7
/1

4

264

3
3
9

164/3

23
2

394/7

797

203

8
1
6

127

7
9
1
/2

267

351/1

100

87
8/
1

206

13
4/3

196/3

287

102

207

138/2

982/1

49
6

352

3
5
4
/2

897/2

7141

775/2

1
5
0
/2

133/1

13
2/
1

9/5

133/2

330
/3

165/3

9/6

150/3

164/2

791/3

40
6/2

40
6/3

40
6/1

40
4/3

157

40
4/6

40
4/5

2
0
2
/2 1716

2077/1

1836

2074

1743

1435

3144

2651

2794

1138

2305

1580

1112

2943

1297

2671

2000

1264

3061

1309

1100

39/1

45/1

1311

2641

2
1
0
8

16
02
/1

2425

1692

1245

1336

1008

44

2632

1145

1584

1149/1

1720

7160

1016

19
39
/1

2303

1200

1476

3065

1928

21
48

1182

1513

2118

19

1326

1990

1168/1

3167

11
17

1406

1
1
5
2
/1

1468

1254

1
8
7
5

165
0

11
60

1068/1

1433

1310

16

13
00

10
22

17

1400

1937

1193

1790
/1

42

1099

2652

1223/1

1356

11
62

1
2
0
2

21

104
4

1417

1132

12
71

1
7
2
2
/1

1372

12
22

1418

1500

1
4
3
9

98

2978

1043

1064

1
2
2
4

1874

1
6
3
8

1096

1397

1725

17
03
/1

1810

1146

1109

20

92

2856

14
71
/1

1
1
0
1

11
26

123
4

1449

2953

2955

14
83

1066/2

1
9
2
4

154
7

1339

19
25

1242/1

1241

17
08

1285

1556

11
66

1
1
5
4

1668

1434

1
6
7
2

14

107
2

3261

3
2
/1

1103

21
24

2
9
6
9

1832

68

1536

1259

1186

18
02

1243

1491

1704

17
84

11
78

1090

1023

1551

1863
2054

1
0
4
8

95

2050

1526/2

1371

10632052

1715 17
57

2051

17
37

2053

13
811

6
3
0

97

1962

17
45

1289

14
94

1288

1416

1444

1831

1909

2101

1682

10
97

52

1
5
4
6

1576

1281

1643

2205

1
1
9
2

292
9

1059

3021

33
86

1346

1066/1

1007

1
0
8
4

10/1

1143

1
6
2
3

17
55

3062

1
4
6
4

1199

65

1177

210
3

28
12

1280

1
5
9
4

2
1
1
5

1
0
1
1

1495

1910

1989

3
0
8
4

3139

182
9

1923

1442

1440

38

1833

1
3
4
2

1061/1

1
0
4
0

1
3
4
5

1
1
8
5

1
3
3
8

1
5
7
1

1190

1803

1
2
5
1

1524

2120

2688

2426
1
6
5
1

11
59

1180

1680

1986

1
2
8
7

180
8

17
07

2933

1679

10
21
/1

1964

3000

1024

17
06

1
0
6
5

1148

54

1666

17
93

1653

10
26

1528

1644

1660

16
75

1051

1
5
6
5

17
56

1
3
9
0

30
93

1
1
5
2
/3

10/4

16
76

31
77

11
02

17
94

1705

1671

1
8
6
2

1664

1398

16
40

1
1
2
9

1
1
3
9

3116

1533

16
41

19
59

2314

13
76

241
8

2687

2875

27
90
/2

1
3
6
2

1
3
7
8

19
55

1749

1970

41

29
79

15

1
3
9
2

3
9
/3

2323

16
42

140
5/1

2104

1066/4

1677

2322
/1

16
74

2055

167
8

1681

29
59

1
0
0
0

1645

7
4
/2

1828

2419

211
3

16
02
/2

1734

3006

1735

2
3
2
2
/2

1646

15
16

2321

1873

1960

1783

2938

2661

21
06

3151

1223
/2

1926

2391

2767

1
7
2
2
/5

220
6

2387

40/2

19
39
/3

21
97

2
7
6
1

2105

2
1
3
2

2077/2

1119/2

23
24

2634

2
2
1
7

2311

2980

10
21
/2

30
86

7136

23
95

3213

30
18

264
2

3232

71
43

7135

2852

2110

2813

2
8
3
0

2265

292
1

14
31

2678

268
4

2140

30
98

18
77
/2

2142

2
2
1
4

2141

2107

2814

2831

23
19

2
3
8
6

24
03

28
19

23
20

1
0
6
8
/2

2396

2862

3
0
0
4

2629

2686

27
58

2173

242
0

2
9
3
2

2174

71
38

221
6

2429

11
68
/2

291
6

2404

2193
/2

2815

242
1

2811

22
29

25
35

2
3
2
5

241
4

24
27

221
5

3105

1939/2

2114/2

28
33

2730

2
2
6
7

2820

2312

27
37

25
34

2326

2769

2200

1135/3

2428

241
5

2199

2
3
7
3

31
26

241
7

2370

2
4
3
0
/1

31
54

24
06

32
08

264
7

26
33

2
3
7
4

3206

31
88

2
1
1
1

71
44

2195

3101

3087

147
1/2

3264

32
85

3293

22
35

3266

3282

3301

3
3
1
0

3
3
1
1

3316

3271

3249

3318

56
/1 
- 5

6/6

11/3 - 11/1

2268 - 2274

2489-2491

2431-2434

2530 - 2523

../3

21
39
-2
13

4

../2

../6 ../7
../8../18

../14

../1
5

2
5
1
9
-2
5
2
1

../3
2

2751-2749

../2

../2

../2

3117-
3120

../2

../5

../14../13

../12

../39

../34

../3
2

P
o
d
 n
á
d
ra
žím

K
pt. Jaroše

H
ra
d
e
b
n
í

Ha
vlíè

ko
va

N
a
 K

o
p
e
è
k
u

Ry
bn
á

R
yb

n
á

D
u
ke
lská

H
øb
ito

vn
í

H
øb
ito

v
n
í

S
n
ì
ž
n
á
 c
e
s
ta

M
lý
n
s
k
á

K
rá
tk
á

5
. k

v
ì
tn
a

A
lš
o
v
a

P
øi
le

h
lá

Z
a
d
n
í

S
k
a
ln
í

Má
ne
so
va

Luè
ní

P
øíè

n
á

Z
á
p
a
d
n
í

P
a
la
c
k
é
h
o

K
o

m
e
n
s
k
é
h
o

Øíèní

K
o

m
e
n
s
k
é
h
o

S
k
a
ln
í

Masaryka
T. G. 
nám.

19
79

1
0
0
4

1
0
6
1
/2

225/1

17
68
/2

1
7
6
6
/2

67
46
/1
0

6746/4

67
46
/15

528/4

65
14
/4

7
4
/1

2
4
0
5

16
03

40
/1

67
46
/2

1019

2
8
1
6

6864/3

6864/4

53
9/
1

6
5
1
6
/3

65
16
/5

548/8

106

555/2

553

7
7
2
/9

550/1

84
5/
1

772/6

7
7
2
/4../6

2790/1

550/3

9
6
3

1
1
6
9

4
0
4
/1

40
4/2

2825

2
8
2
6

1793/2

6502/17

24
16

5
0
1
/2

2957

2954

7077

7075

6863

2976

2096

2
9
3
/1

6
6
2
0
/1

3
2
1
3
/2

33
28
/1

3
4
4
2
/8

34
41

6
6
2
3
/8

3
4
5
0
/8

332
9/4

192
2

3324/3

36
17
/1

3287/6

12
65

32
84
/2

32
85
/1

3287/7

3287/5

327
7/1

3
4
5
5
/3

324
3

955
3287

/3

104
1

6899/2

34
55
/6

104
2

326
6/4 3

2
6
6
/2

391

652
5/8

3
3
6

3
5
3
/1

6
5
2
5
/1
1

253/2

6
5
2
5
/1
2

652
5/1

0

346
/2

239
4

2
5
5
/1

3
4
2

33
0/4

3
3
0
/2

32
86

3
6
7
/4

3
6
7
/1
1

65
25
/5

1341

12
17

11
74

32
57

6
8
6
9
/1

470

151

6516/22
6516/21

6
7
6
6
/3

68
40

6766/2

791/1

777

46
5/2

6867

13
2/
2

4
2
2
/32

7
8
6

24
30
/2

165/2
6766/93

6766/88

6766/89

872/5

87
2/1

1

23
93

10
68
/3

71
09

1518

6766/90
6766/21

6766/22

26
89

70
91

40
0/
2

6884

7068

21
14
/1

6526/11

6526/6

405/6

6
6
7
8
/5

17
24
/1

3
0
0
5

3
8
3
1
/1

8

36
23
/2

167
3

1
6
5
9

1
6
2
5

1
7
0
9 3
6
2
6
/3

6631/2

3
6
2
2
/7

3
6
2
2
/5

1
5
8
6

1
5
6
9 130236

02
/1
9

3602
/20

21
93
/3

3
6
2
3
/4 6

8
9
9
/1

3
6
3
3
/1
6

1
0
2
5

3626/13

1
4
5
6

365
7/5

1
2
3
6

2313

1
1
4
0

9
2
3

3
6
5
8
/3

909

1
3
9
5

1
4
1
5

3200

10
2710

75

36
35
/8

67
55
/3

97
2/
2

36
37
/5

68
88

29
7

6673

3673/2

3680
/6

3
6
8
0
/2

1119/1

36
72
/1
0

3
6
7
2
/1

3

3635/13

1
8
7
7
/1

2
3
1
5
-2
3
1
72518

2
6
8
3

282
8

36
35
/2
7

223
2

29
17

6
6
5
9
/1

23
90

1
1
2
8

6
6
7
1
/1

3
7
6
2
/1

3
7
6
2
/2

3
6
9
3
/2

17
26

173
6

1
8
0
9

1830

2388

1
8
0
1

6
9
1
5

1723

1
9
9
1

3
8
2
3
/1

3
8
2
3
/8

2
3
8
9

3844/3

38
41
/2

38
41
/3

6
7
3
1
/3

5 1
8
0
4

6
7
3
1
/3
7

16
39

3
8
3
2
/4

1
8
4
1

1
8
4
2

3
8
4
1
/5

3831/7

1665

5522/25

1
9
4
8

5520/5

1131

6681/1

Sadová

P
a
la
cké

h
o

P
o
h
ra

n
iè
n
í s
trá

ž
e

M
al
á

Lu
èn
í

Má
cho

va

ná
m
. 2

8.
 øí
jna

T
yr
šo

va

H
usova

U Poto
ka

Polní

U
 p
ly
n
á
rn

y

3830/7

3830/1

7121

6
5
1
6
/2
6

65
02
/4
8 65

02
/49

6
5
0
2
/5
0

548/15

548/13

548/14

3196

6
7
3
1
/6

6
7
3
1
/6
5

12
48
/1

12
48
/2

32
56
/1
0

3
2
7
3
/1
4

3319

6
5
2
6
/1

9

2
5
1
6
/2
8

7131

71
26
/2

7126/1

7/1

7/3

7/
4

7/
2

33
38

6872/1687
2/2

7146

36
01
/7

../17

2
9
4
9

3720/1

3720/3

3344

1
7
4
2
/1

1
7
4
2
/2

364
8/6

1957/1

1957/2

3359

7155

7139

33
45

6746/21
7130

65
02
/51

1073/1

10
73
/2

10
73
/3

10
73
/4

3267/1

3
2
6
7
/2

3235/7

7157/2
3150/1

3150/4

3150/3

6742/19

6742/18

6742/17

6742/25

67
42
/2
6

6742/16

6742/20

3139

67
42
/2
2

6742/14

65
02
/53

65
02
/52

6502/54

6742/24

6742/21

6742/15

6742/23

6742/27
6742/28

67
42
/2
9

507/4

507/3

6
7
4
6
/2

2

1778/3

17
78
/5

1778/4

6516
/29 6516

/30
6516

/31

543/1543/2

543/3

3946/23

3755/22

3755/21

3668/3

3371

3368

6526/20

3672/14

66
44
/7

397/3

39
8/
3

2531/1
2531/2

33663356/1

3622/9

6
7
5
5
/1

0

6
7
5
5
/1

2

6
7
5
5
/1

1

6
7
5
5
/9

388/1

388/2

71
47

69
/1

71
49

71
48

3
3
5
1

31
14

3
1
1
3

3115

6
6
2
3
/1

3
6
6
2
3
/1

2
3
3
6
6
/3

3267/3

7226

7196

3215/3

7128

392/4
392/3

3830/8

32
79
/6

3
7
1
9
/1

3
7
1
9
/2

3660/4 3660/3
3660/1

4162/1

3
2
1
2
/5

6
6
2
0
/4

3340/30

3340/29

6
5
2
5
/1
7

650
2/5

7

3137/3

7157/3

6861/4

6786/26786/1

3137/2

6786/3

3137/6

3137/4

3137/5

6742/39 6742/38

6742/37

6742/45

6742/40

6742/50

6742/52

6
7
4
2
/4
76742/46

67
42
/4
8

67
42
/4
9

67
42
/51

6742/41

6742/36

6742/31

6
7
4
2
/3
2

6742/35

6742/42

6
7
4
2
/4
3

6742/44

6
7
4
2
/1

67
42
/34 6502/56

393/8

68
32

3146/3

71
66

3755/24

7
2
4
6

267

268

270
269

List 2B3. Výkres pøedpokládaných záborù pùdního fondu

BI 82

ZS 5

BI 83

SM 11



35

9.36.24

9.50.11

9.36.54

9.36.31

9.73.41

9.50.11

9.73.41

9.36.54

9.50.11

9.73.11

9.36.34

9.36.44

9.36.54

9.36.54

9.50.11

9.68.11

9.50.11

35

V.

II.

V.

III.

V.

V.

III.

V.

V.

V.

V.

III.

V.

III.

IV.

9.36.24
III.

Libocká stráò

Nad moèály

Liboc

620/1

55/1

55/4

590/1

516/2

459/3

516/1

459/1

434

462/1

52/1

641

338/5

91/2

323

367/1

338/1

590/2

441/4

459/2

424/7

500/1

459/4

328/1

55/6

500/5

459/10

428

500/4

34

320/1

447/1

382/2

347/1

459/11

55/2

459/7

500/3

242/1

361/4

441/1

459/5

382/3

328/2

55/3

361/1

329

441/3

382/5

382/6

27

461/1

281/3

625/1

4

242/3

246

55/7

347/3

333/1

685/2

71
6

357/1

328/3

321/1

459/8

634/1

357/3

333/4

515

466

500/2

590/3

727

459/6

677/2

2

6
8
5
/4

620/2

324

55/5

371/1

747

344/2

625/2

442

357/6

382/7

736/1

341

441/2
726

333/2

326

443

685/1

744

723/1

7

71
3

335/1

437

63
4/
2

321/3

382/4

344/1

715/1

3
3
0

721/1

637

380

3
3
3
/3

728

321/2

42

719/9

25

719/10

338/3

722

444/3

5
0
0
/6

338/2

735

3
3
4

381

35
0

468

459/13

500/7

7
1
2

3
4
7
/2

719/8

724

370/9

711/2

459/9

715/2

36
3/
1

536

361/3

328/4

620/3

245

718/1

459/12

357/2

459/14

723/2

500/8

447/2

361/2

447/3

55/13

155/6

135/5

135/4

110

100/1

105

117

113

116

115

96

55

12/2

58

51

56/2

14

97

56/1

5
5
/1

2

4
3
0

45
9/1

8

459/16

459/15

338/4 328/5

328/6

338/6

955

36
1/
7

767

770

7
6
9

768

766

763

271

272

List 3B3. Výkres pøedpokládaných záborù pùdního fondu

VH 21

VH 22



Změna č. 7 územního plánu Kraslice – Návrh Změny ÚP – Poučení 38

V. POUČENÍ 
 
Poučení: 
 
Proti Změně č. 7 Územního plánu Kraslice vydané formou opatření obecné povahy nelze 
podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění). 
 
 
 
 
 
Místostarosta:………….....…………………       Starosta:………………………………. 
 
 

 


